
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 732

6871

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.1040	

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α. 1122/2023 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Τύπος και περιεχόμενο των δηλώσεων φόρου πλοίων πρώτης και δεύτερης κατηγο-
ρίας που υποβάλλονται από φορείς εμπορικής εκμετάλλευσης πλοίων ναυλωμένων βάσει χρόνου/
ταξιδίου, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 26δ του ν. 27/1975 (Α’ 77) από το φορολογικό 
έτος 2023 και μετά, καθώς και καθορισμός των δικαιολογητικών εγγράφων που συνυποβάλλονται» 
(Β’ 4976, διορθ. σφαλμ. Β’ 5099).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 26δ,
β) του άρθρου 122 του ν. 4446/2016 (Α’ 240),
γ) του ν. 3182/2003 (Α’ 220),
δ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 18 του ν. 3522/2006 (Α’ 276),
ε) του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58), εφεξής ΚΦΔ,
στ) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδι-

κότερα, του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41.
2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738),
3. Την υπό στοιχεία Α. 1049/2023 (Β’ 2577) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής.
4. Την υπό στοιχεία Α. 1122/2023 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Τύ-

πος και περιεχόμενο των δηλώσεων φόρου πλοίων πρώτης και δεύτερης κατηγορίας που υποβάλλονται από 
φορείς εμπορικής εκμετάλλευσης πλοίων ναυλωμένων βάσει χρόνου/ταξιδίου, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 26δ του ν. 27/1975 (Α’ 77) από το φορολογικό έτος 2023 και μετά, καθώς και καθορισμός των 
δικαιολογητικών εγγράφων που συνυποβάλλονται» (Β’ 4976).

5. Την υπό στοιχεία Α. 1095/2024 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Τρο-
ποποίηση της υπό στοιχεία Α. 1122/2023 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
“Τύπος και περιεχόμενο των δηλώσεων φόρου πλοίων πρώτης και δεύτερης κατηγορίας που υποβάλλονται 
από φορείς εμπορικής εκμετάλλευσης πλοίων ναυλωμένων βάσει χρόνου/ταξιδίου, κατ’ εφαρμογή των δια-
τάξεων του άρθρου 26δ του ν. 27/1975 (Α’ 77) από το φορολογικό έτος 2023 και μετά, καθώς και καθορισμός 
των δικαιολογητικών εγγράφων που συνυποβάλλονται” (Β’ 4976, διορθ. σφαλμ. Β’ 5099)» (Β’ 3491).

6. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., την υπό στοιχεία 5294ΕΞ2020/17.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών, καθώς και την υπ’ αρ. 7608/17.1.2025 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 732/12.02.20266872

7. Την ανάγκη τροποποίησης του τύπου και περιεχομένου της δήλωσης φόρου πλοίων δεύτερης κατη-
γορίας των φορέων εμπορικής εκμετάλλευσης των πλοίων που παρέχουν υπηρεσίες μεταφορών με πλήρως 
εξοπλισμένα και στελεχωμένα πλοία άλλων εταιρειών, ναυλωμένα βάσει χρόνου/ταξιδίου, παράλληλα με την 
εκμετάλλευση των ιδιόκτητων και υπό γυμνή ναύλωση πλοίων τους, βάσει των διατάξεων των άρθρων 197, 
198, 201 σε συνδυασμό με την παρ. 6 του άρθρου 268 του ν. 5259/2025 (Α’ 228).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ
πολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ).

9. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τροποποιείται η διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο 
«Δήλωση φόρου πλοίων β’ κατηγορίας με ελληνική σημαία, καθώς και με σημαία Ε.Ε. και Ε.Ο.Χ. του ν. 27/1975» 
και Μοναδικό Αριθμό Καταχώρησης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ «Μίτος» 558622, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Α. 1122/2023 απόφαση Διοικητή ΑΑΔΕ «Τύπος και περιεχόμενο των δηλώ-

σεων φόρου πλοίων πρώτης και δεύτερης κατηγορίας που υποβάλλονται από φορείς εμπορικής εκμετάλλευσης 
πλοίων ναυλωμένων βάσει χρόνου/ταξιδίου, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 26δ του ν. 27/1975 
(Α’ 77) από το φορολογικό έτος 2023 και μετά, καθώς και καθορισμός των δικαιολογητικών εγγράφων που 
συνυποβάλλονται», ως ακολούθως:

1. Η περ. β της παρ. 2 του άρθρου 3, αντικαθίσταται ως εξής:
«β) για πλοία δεύτερης κατηγορίας με ελληνική σημαία, με βάση τις διατάξεις του άρθρου 5, της παρ. 3 του άρ-

θρου 12, και του άρθρου 13 του ν. 27/1975, ενώ για τα πλοία με σημαία ΕΕ και ΕΟΧ πλην της ελληνικής και με ξένη 
σημαία, με βάση τις διατάξεις του άρθρου 5, της παρ. 3 του άρθρου 12 και της παρ. 2 του άρθρου 13 του ίδιου νόμου.

Οι απαλλαγές και οι μειώσεις από τον φόρο, που ορίζονται στην παρ. 3 του άρθρου 12 και του άρθρου 13, 
δεν ισχύουν για τα ιδιωτικά και επαγγελματικά πλοία και πλοιάρια αναψυχής, καθώς και τα τουριστικά ημερό-
πλοια, με εξαίρεση την απαλλαγή που ορίζεται στην παρ. 5 του άρθρου 13 για τα πλοία δεύτερης κατηγορίας 
(παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 3182/2003).».

2. Στην παρ. 2 του άρθρου 3 προστίθεται νέα περ. γ’, ως εξής:
«γ. Ο φόρος που προκύπτει κατά το έτος έναρξης ή διακοπής της εκμετάλλευσης του πλοίου με ξένη σημαία, 

καθώς και με σημαία της Ευρωπαϊκής Ένωσης και του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου πλην της ελληνικής 
περιορίζεται ανάλογα με τις ημέρες εκμετάλλευσής του.

Ο φόρος περιορίζεται κατ’ ανάλογο τρόπο και στην περίπτωση πλήρως αποδεδειγμένης αργίας λόγω 
επισκευών ή ελλείψεως εργασιών του πλοίου, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 5.

Ο φόρος των ιδιωτικών πλοίων αναψυχής δεν περιορίζεται λόγω ακινησίας.
Ειδικά για τα επαγγελματικά πλοία και πλοιάρια αναψυχής και τα τουριστικά ημερόπλοια που δραστηριο-

ποιούνται σε υπηρεσίες θαλασσίων μεταφορών, δύναται να γίνει επίκληση έλλειψης εργασιών, εφόσον αυτή 
αποδεδειγμένα υφίσταται καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους.

Αίτηση αργίας λόγω επισκευής του πλοίου δύναται να υποβληθεί για οποιαδήποτε χρονική περίοδο μέσα 
στο έτος.».

3. Τα Υποδείγματα II«ΕΝΤΥΠΟ ΔΗΛΩΣΗΣ ΦΟΡΟΥ ΠΛΟΙΩΝ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΟΥ ν. 27/1975 ΜΕ ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΗ ΣΗΜΑΙΑ», III «ΕΝΤΥΠΟ ΔΗΛΩΣΗΣ ΦΟΡΟΥ ΠΛΟΙΩΝ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΟΥ ν. 27/1975 ΜΕ ΣΗΜΑΙΑ 
ΕΕ ΚΑΙ ΕΟΧ ΠΛΗΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ» και IV «ΕΝΤΥΠΟ ΔΗΛΩΣΗΣ ΦΟΡΟΥ ΠΛΟΙΩΝ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ν. 27/1975 ΜΕ ΞΕΝΗ ΣΗΜΑΙΑ» της υπό στοιχεία Α. 1122/2023 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, αναφορικά με τον τύπο και περιεχόμενο των δηλώσεων φόρου πλοίων δεύτερης κατηγορίας 
ναυλωμένων βάσει χρόνου/ταξιδίου με σημαία ελληνική, ξένη, και Ε.Ε. ή Ε.Ο.Χ. πλην της ελληνικής αντικαθίστανται 
με τα υποδείγματα II «ΕΝΤΥΠΟ ΔΗΛΩΣΗΣ ΦΟΡΟΥ ΠΛΟΙΩΝ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΟΥ ν. 27/1975 ΜΕ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΣΗΜΑΙΑ», III «ΕΝΤΥΠΟ ΔΗΛΩΣΗΣ ΦΟΡΟΥ ΠΛΟΙΩΝ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΟΥ ν. 27/1975 ΜΕ ΣΗΜΑΙΑ ΕΕ ΚΑΙ 
ΕΟΧ ΠΛΗΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΚΗΣ» και IV «ΕΝΤΥΠΟ ΔΗΛΩΣΗΣ ΦΟΡΟΥ ΠΛΟΙΩΝ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΟΥ ν. 27/1975 
ΜΕ ΞΕΝΗ ΣΗΜΑΙΑ» της παρούσας, διακριτά για κάθε σημαία τα οποία και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 2 
Ισχύς

1. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της και για την εκμετάλλευση πλοίων δεύτερης κατηγορίας 
από το φορολογικό έτος 2024 και μετά.

2. Στις περιπτώσεις που μέχρι την έκδοση της παρούσας έχουν υποβληθεί δηλώσεις φόρου πλοίων για το 
φορολογικό έτος 2024 και μετά και το ποσό του φόρου που έχει προσδιοριστεί δεν είναι ορθό, υποβάλλεται 
τροποποιητική δήλωση μέχρι την προθεσμία υποβολής της αρχικής δήλωσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6873Τεύχος B’ 732/12.02.2026

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Δ
Η

Μ
Ο

Κ
Ρ

Α
ΤΙ

Α

Αρ
χι

κή
 δ

ήλ
ω

ση
Τρ

οπ
οπ

οι
ητ

ικ
ή 

δή
λω

ση

Εμ
πρ

οθ
εσ

μη
Εκ

πρ
όθ

εσ
μη

 δ
ήλ

ω
ση

Π
λε

ισ
τη

ρ
ια

σ
μ

ός
Ο

λι
κ

ή
 Κ

ατ
ασ

τρ
οφ

ή
 /

 Β
ύθ

ισ
η

 Α
Φ

Μ
:

 Ν
ομ

ικ
ή 

μο
ρφ

ή:

Η
με

ρο
μη

νί
α 

έν
αρ

ξη
ς 

να
ύλ

ω
ση

ς 
πλ

οί
ου

 ω
ς 

γυ
μν

ό

Η
με

ρο
μη

νί
α 

λή
ξη

ς 
να

ύλ
ω

ση
ς 

πλ
οί

ου
 ω

ς 
γυ

μν
ό

Η
με

ρο
μη

νί
α 

έν
αρ

ξη
ς 

μί
σθ

ω
ση

ς 
πλ

οί
ου

 υ
πό

 χ
ρη

μα
το

δο
τι

κή
 μ

ίσ
θω

ση

Η
με

ρο
μη

νί
α 

λή
ξη

ς 
μί

σθ
ω

ση
ς 

πλ
οί

ου
 υ

πό
 χ

ρη
μα

το
δο

τι
κή

 μ
ίσ

θω
ση

Η
με

ρο
μη

νί
α 

έν
αρ

ξη
ς 

να
ύλ

ω
ση

ς 
βά

σε
ι χ

ρό
νο

υ 
/ τ

αξ
ιδ

ίο
υ

Η
με

ρο
μη

νί
α 

λή
ξη

ς 
να

ύλ
ω

ση
ς 

βά
σε

ι χ
ρό

νο
υ 

/ τ
αξ

ιδ
ίο

υ

 Ο
νο

μα
τε

πώ
νυ

μο
 / 

Επ
ω

νυ
μί

α:

 Δ
ιε

ύθ
υν

ση
:

 τ
ηλ

:

 Τ
Κ:

 e
-m

ai
l:

Υ
π

όχ
ρ

εο
ς 

(1
):

Π
Λ

Ο
ΙΟ

Κ
ΤΗ

ΤΗ
Σ 

/
Π

Λ
Ο

ΙΟ
Κ

ΤΗ
ΤΡ

ΙΑ
 Ε

ΤΑ
ΙΡ

ΕΙ
Α

Ν
Α

Υ
Λ

Ω
ΤΗ

Σ 
/ 

Ν
Α

Υ
Λ

Ω
ΤΡ

ΙΑ
ΕΤ

Α
ΙΡ

ΕΙ
Α

 Π
Λ

Ο
ΙΟ

Υ
 Υ

Π
Ο

 Γ
Υ

Μ
Ν

Η
Ν

Α
Υ

Λ
Ω

ΣΗ

Μ
ΙΣ

Θ
Ω

ΤΗ
Σ 

/ 
Μ

ΙΣ
Θ

Ω
ΤΡ

ΙΑ
ΕΤ

Α
ΙΡ

ΕΙ
Α

 Π
Λ

Ο
ΙΟ

Υ
 Υ

Π
Ο

Χ
Ρ

Η
Μ

Α
ΤΟ

Δ
Ο

ΤΙ
Κ

Η
 Μ

ΙΣ
Θ

Ω
ΣΗ

Ν
Α

Υ
Λ

Ω
ΤΗ

Σ 
/ 

Ν
Α

Υ
Λ

Ω
ΤΡ

ΙΑ
 Ε

ΤΑ
ΙΡ

ΕΙ
Α

Π
Λ

Ο
ΙΟ

Υ
 Β

Α
ΣΕ

Ι 
Χ

Ρ
Ο

Ν
Ο

Υ
 /

 Τ
Α

ΞΙ
Δ

ΙΟ
Υ

Ν
όμ

ιμ
ος

 Ε
κ

π
ρ

όσ
ω

π
ος

:

Στ
οι

χε
ία

 π
λο

ίο
υ

Ο
νο

μα
τε

πώ
νυ

μο
:

Δι
εύ

θυ
νσ

η:

ΑΦ
Μ

:

Ό
νο

μα
πλ

οί
ου

:
ΙΜ

Ο
:

Αρ
ιθ

μ.
νη

ολ
ογ

ίο
υ:

Κ.
Ο

.Χ
.:

 τ
ηλ

:
 e

-m
ai

l:

 Ε
ίδ

ος
 π

λο
ίο

υ:
 Δ

ΔΣ
:

Η
με

ρο
μη

νί
α 

έκ
δο

ση
ς 

κα
τα

κυ
ρω

τι
κή

ς 
πρ

άξ
ης

:

 Λ
ιμ

έν
ας

 ν
ηο

λό
γη

ση
ς/

λε
μβ

ολ
όγ

ησ
ης

:

 Κ
.Κ

.Χ
.:

 Ο
λι

κό
 μ

ήκ
ος

:

(1
) 

Η
 δ

ή
λω

σ
η

 υ
π

οβ
άλ

λε
τα

ι 
απ

ό 
το

ν 
κ

ατ
ά 

π
ερ

ίπ
τω

σ
η

 υ
π

όχ
ρ

εο

Δ
Η

Λ
Ω

ΣΗ
 Φ

Ο
Ρ

Ο
Υ

 Π
Λ

Ο
ΙΩ

Ν
 Δ

ΕΥ
ΤΕ

Ρ
Η

Σ 
Κ

Α
ΤΗ

ΓΟ
Ρ

ΙΑ
Σ 

ΤΟ
Υ

 Ν
. 

27
/1

97
5 

Μ
Ε 

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Σ
Η

Μ
Α

ΙΑ
(ά

ρ
θρ

α 
17

, 
26

β
 κ

αι
 2

6δ
 τ

ου
 ν

. 
27

/1
97

5)

Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ή 

πε
ρί

οδ
ος

: Α
πό

έω
ς

Αρ
μό

δι
α 

Υπ
ηρ

εσ
ία

:
Αρ

ιθ
μό

ς 
Δή

λω
ση

ς:

Π
ερ

ιπ
τώ

σ
ει

ς 
άρ

θρ
ου

 1
9 

ν.
 2

7/
19

75

 Α
Μ

ΥΕ
Ν

:

Ν
αυ

πή
γη

ση
 σ

τη
ν 

Ελ
λά

δα
:

Ο
νο

μα
τε

πώ
νυ

μο
 /

Επ
ω

νυ
μί

α:
ΑΦ

Μ
 π

λο
ιο

κτ
ήτ

η 
/

πλ
οι

οκ
τή

τρ
ια

ς 
ετ

αι
ρε

ία
ς:

Π
όλ

η:
ΤΚ

:

Έ
το

ς 
απ

οπ
ερ

άτ
ω

ση
ς 

να
υπ

ήγ
ησ

ης
:

Η
με

ρο
μη

νί
α 

ολ
ικ

ής
 κ

ατ
ασ

τρ
οφ

ής
 / 

βύ
θι

ση
ς:

 Π
οσ

οσ
τό

 σ
υν

ιδ
ιο

κτ
ησ

ία
ς 

/ σ
υν

εκ
με

τά
λλ

ευ
ση

ς:

Αλ
λο

δα
πή

ετ
αι

ρε
ία

:

Υ
π

όδ
ει

γμ
α 

ΙΙ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 732/12.02.20266874

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Δ
Η

Μ
Ο

Κ
Ρ

Α
ΤΙ

Α

Π
Ρ

Ο
ΣΔ

ΙΟ
Ρ

ΙΣ
Μ

Ο
Σ 

Φ
Ο

Ρ
Ο

Υ

Π
Ρ

Ο
ΣΔ

ΙΟ
Ρ

ΙΣ
Μ

Ο
Σ 

ΕΤ
Η

ΣΙ
Ο

Υ
 Φ

Ο
Ρ

Ο
Υ

 Μ
Ε 

Β
Α

ΣΗ
 Τ

Ο
Υ

Σ 
Κ

Ο
Χ

 Τ
Ο

Υ
 Π

Λ
Ο

ΙΟ
Υ

 (
π

αρ
.1

 ά
ρ

θ.
12

 ν
.2

7/
19

75
) 

Κ
Α

Ι 
Μ

Ε 
ΤΟ

Υ
Σ 

ΣΥ
Ν

ΤΕ
Λ

ΕΣ
ΤΕ

Σ 
Π

Ρ
Ο

ΣΑ
Υ

ΞΗ
ΣΗ

Σ 
(π

αρ
.2

 ά
ρ

θ.
12

ν.
27

/1
97

5)

Υ
Π

Ο
Λ

Ο
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
Φ

Ο
Ρ

Ο
Υ

 Σ
Ε 

Π
ΕΡ

ΙΠ
ΤΩ

ΣΗ
 Ε

Ν
Α

Ρ
ΞΗ

Σ 
Ή

 Δ
ΙΑ

Κ
Ο

Π
Η

Σ 
ΕΚ

Μ
ΕΤ

Α
Λ

Λ
ΕΥ

ΣΗ
Σ 

ΤΟ
Υ

 Π
Λ

Ο
ΙΟ

Υ
 Μ

Ε 
Β

Α
ΣΗ

 Τ
ΙΣ

 Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 Φ
Ο

Ρ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Κ

Η
Σ 

Π
ΕΡ

ΙΟ
Δ

Ο
Υ

Ετ
ήσ

ιο
ς 

φό
ρο

ς 
(Σ

Τ)
   

   
   

   
   

   
   

 x
 η

μέ
ρε

ς 
φο

ρο
λο

γι
κή

ς 
πε

ρι
όδ

ου
   

   
   

   
   

   
   

 ÷
   

   
   

   
   

   
   

 =
   

   
   

   
   

   
   

 φ
όρ

ος
 π

ερ
ιό

δο
υ 

σε
 ε

υρ
ώ

 (
Ζ

)

* 
 Σ

ε 
πε

ρί
πτ

ω
ση

 π
ου

 τ
ο 

εί
δο

ς 
το

υ 
πλ

οί
ου

 δ
εν

 π
ερ

ιλ
αμ

βά
νε

τα
ι σ

το
 π

ίν
ακ

α 
τω

ν 
πρ

οσ
αυ

ξή
σε

ω
ν 

ω
ς 

συ
ντ

ελ
εσ

τή
ς 

πρ
οσ

αύ
ξη

ση
ς 

λα
μβ

άν
ετ

αι
 ο

 α
ρι

θμ
ός

 1

**
  Ε

φό
σο

ν 
ο 

φό
ρο

ς 
βά

σε
ι κ

λί
μα

κα
ς 

εί
να

ι <
 2

00
 Ε

υρ
ώ

, ω
ς 

φό
ρο

ς 
(Ε

) 
 λ

αμ
βά

νε
τα

ι τ
ο 

πο
σό

 τ
ω

ν 
20

0 
Ευ

ρώ

(Σ
Τ)

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Α
(Ε

)*
*

1 42
30 50

3

Κ
λί

μ
ακ

α 
σ

ε
Κ

.Ο
.Χ

.

10
0 

κα
ι ά

νω

α/
α

20

Κ
όρ

οι
 ο

λι
κ

ή
ς

χω
ρ

η
τι

κ
ότ

η
τα

ς
κ

λι
μ

ακ
ίο

υ

Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ός

σ
υν

τε
λε

σ
τή

ς
κ

λί
μ

ακ
ας

 σ
ε

ευ
ρ

ώ
αν

ά 
Κ

.Ο
.Χ

.

Π
οσ

ό 
φ

όρ
ου

 π
ου

π
ρ

οκ
ύπ

τε
ι 

β
άσ

ει
κ

λί
μ

ακ
ας

 σ
ε

ευ
ρ

ώ

Κ
όρ

οι
 ο

λι
κ

ή
ς 

χω
ρ

η
τι

κ
ότ

η
τα

ς
κ

λι
μ

ακ
ίο

υ
Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ός
 σ

υν
τε

λε
σ

τή
ς

κ
λί

μ
ακ

ας
 σ

ε 
ευ

ρ
ώ

 α
νά

Κ
.Ο

.Χ
.

Π
οσ

ό 
φ

όρ
ου

 π
ου

 π
ρ

οκ
ύπ

τε
ι

β
άσ

ει
 κ

λί
μ

ακ
ας

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ
Συ

ντ
ελ

εσ
τή

ς
π

ρ
οσ

αύ
ξη

σ
η

ς 
φ

όρ
ου

 α
νά

εί
δο

ς 
π

λο
ίο

υ
Ετ

ή
σ

ιο
ς 

φ
όρ

ος
   

σ
ε 

ευ
ρ

ώ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6875Τεύχος B’ 732/12.02.2026

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Δ
Η

Μ
Ο

Κ
Ρ

Α
ΤΙ

Α

ΕΙ
Δ

Ο
Σ 

Π
Λ

Ο
ΙΟ

Υ
 *

ΣΥ
Ν

ΤΕ
Λ

ΕΣ
ΤΗ

Σ
Π

Ρ
Ο

ΣΑ
Υ

ΞΗ
ΣΗ

Σ

Ιδ
ιω

τι
κά

 α
να

ψυ
χή

ς 
απ

ό 
7,

01
 έ

ω
ς 

12
 μ

, Ε
πι

βα
τη

γά
, Φ

ορ
τη

γά
, Π

όν
τι

ση
ς 

κα
ι σ

υν
τή

ρη
ση

ς 
κα

λω
δί

ω
ν 

κα
ι α

γω
γώ

ν,
 Θ

αλ
ασ

σί
ω

ν 
ερ

ευ
νώ

ν,
 Γ

εω
τρ

ήσ
εω

ν,
 Α

ντ
λή

σε
ω

ν,
Βυ

θο
κό

ρο
ι, 

Φ
ορ

τη
γί

δε
ς,

 Γ
ερ

αν
οφ

όρ
α,

 Ε
φο

δι
ασ

τι
κά

, Ψ
υγ

εί
α,

 Φ
αρ

όπ
λο

ια
, Σ

λέ
πι

α,
 Ε

πι
στ

ημ
ον

ικ
ώ

ν 
ερ

ευ
νώ

ν,
 Φ

ορ
τη

γά
 μ

ικ
ρά

 σ
κά

φη
 τ

ου
 Γ

ΚΛ
. 2

3 
(Β

’2
31

),
 Π

λο
ία

 κ
αι

 π
λω

τά
αυ

το
κι

νο
ύμ

εν
α 

να
υπ

ηγ
ήμ

ατ
α 

σε
 δ

ρα
στ

ηρ
ιό

τη
τε

ς 
υδ

ατ
οκ

αλ
λι

ερ
γε

ιώ
ν,

 E
κπ

αι
δε

υτ
ικ

ά 
πλ

οί
α 

πο
υ 

χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ού

ντ
αι

 σ
τι

ς 
σχ

ολ
ές

 ε
κπ

αί
δε

υσ
ης

 υ
πο

ψη
φί

ω
ν 

χε
ιρ

ισ
τώ

ν
τα

χυ
πλ

όω
ν 

σκ
αφ

ώ
ν 

το
υ 

ΓΚ
Λ.

50
 (

Β΄
16

28
),

 κ
αθ

ώ
ς 

κα
ι σ

τι
ς 

σχ
ολ

ές
 ν

αυ
αγ

οσ
ω

στ
ικ

ής
 ε

κπ
αί

δε
υσ

ης

Εκ
μι

σθ
ού

με
νε

ς 
μη

χα
νο

κί
νη

τε
ς 

λέ
μβ

οι
 τ

ω
ν 

ΓΚ
Λ 

38
 (

Β΄
74

8)
 κ

αι
 Γ

ΚΛ
 2

0 
(Β

΄4
44

),
 Ε

κμ
ισ

θο
ύμ

εν
ες

 ισ
τι

οπ
λο

ϊκ
ές

 λ
έμ

βο
ι κ

αι
 λ

οι
πά

 θ
αλ

άσ
σι

α 
μέ

σα
 α

να
ψυ

χή
ς,

 π
λη

ν 
εκ

εί
νω

ν
πο

υ 
έλ

κο
ντ

αι
 α

πό
 τ

αχ
ύπ

λο
α 

σκ
άφ

η 
το

υ 
ΓΚ

Λ 
20

 (
Β΄

44
4)

, Π
λο

ία
 π

ου
 χ

ρη
σι

μο
πο

ιο
ύν

τα
ι α

πό
 τ

α 
κα

τα
δυ

τι
κά

 σ
υν

ερ
γε

ία
 τ

ου
 Γ

ΚΛ
.1

0 
(Β

΄9
78

)

Επ
αγ

γε
λμ

ατ
ικ

ά 
το

υρ
ισ

τι
κά

 η
με

ρό
πλ

οι
α 

το
υ 

ν.
 4

92
6/

20
22

 (
Α΄

82
) 

απ
ό 

0 
έω

ς 
7 

μ,
 Τ

αχ
ύπ

λο
α 

σκ
άφ

η 
έλ

ξη
ς 

θα
λα

σσ
ίω

ν 
μέ

σω
ν 

αν
αψ

υχ
ής

 τ
ου

 Γ
ΚΛ

 2
0 

(Β
΄4

44
),

 Ε
κμ

ισ
θο

ύμ
εν

α
τα

χύ
πλ

οα
 σ

κά
φη

 τ
ω

ν 
ΓΚ

Λ 
38

(Β
΄7

48
) 

κα
ι Γ

ΚΛ
 2

0 
(Β

΄4
44

),
 Ε

κμ
ισ

θο
ύμ

εν
α 

θα
λά

σσ
ια

 μ
οτ

οπ
οδ

ήλ
ατ

α 
(ι

δί
ω

ς 
SE

A 
BE

ET
LE

, S
EA

 B
IK

E,
 S

ER
F,

 JE
T 

SK
I),

 C
at

am
ar

an
, H

ov
er

 C
ra

ft
το

υ 
ΓΚ

Λ 
20

 (
Β΄

44
4)

, Π
λο

ία
 κ

ατ
αδ

υτ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
αν

αψ
υχ

ής
 κ

αι
 ε

κπ
αί

δε
υσ

ης
 α

υτ
οδ

υτ
ώ

ν 
άρ

θρ
ου

 1
5 

ν.
 3

40
9/

20
05

 (
Α΄

27
3)

, Π
λο

ία
 π

ολ
λα

πλ
ώ

ν 
υπ

οσ
τη

ρι
κτ

ικ
ώ

ν
χρ

ήσ
εω

ν 
θα

λα
σσ

ίω
ν 

κα
ι υ

πο
θα

λα
σσ

ίω
ν 

ερ
γα

σι
ώ

ν 
κα

ι υ
πε

ρά
κτ

ιω
ν 

δρ
ασ

τη
ρι

οτ
ήτ

ω
ν

Επ
αγ

γε
λμ

ατ
ικ

ά 
αν

αψ
υχ

ής
 κ

αι
 τ

ου
ρι

στ
ικ

ά 
ημ

ερ
όπ

λο
ια

 τ
ου

 ν
. 4

92
6/

20
22

 (
Α΄

82
) 

απ
ό 

7,
01

 έ
ω

ς 
9 

μ,
 Π

λο
ία

 π
ου

 ε
κτ

ελ
ού

ν 
λε

μβ
ου

χι
κέ

ς 
ερ

γα
σί

ες
 ω

ς 
λά

ντ
ζε

ς 
το

υ 
ΓΚ

Λ.
 1

7
(Β

΄1
13

6)

Ιδ
ιω

τι
κά

 α
να

ψυ
χή

ς 
άν

ω
 τ

ω
ν 

12
 μ

, Ε
πα

γγ
ελ

μα
τι

κά
 π

λο
ία

 α
να

ψυ
χή

ς 
κα

ι τ
ου

ρι
στ

ικ
ά 

ημ
ερ

όπ
λο

ια
 τ

ου
 ν

. 4
92

6/
20

22
 (

Α΄
82

) 
απ

ό 
9,

01
 έ

ω
ς 

12
 μ

1 2 3 4 5

Επ
αγ

γε
λμ

ατ
ικ

ά 
αν

αψ
υχ

ής
 κ

αι
 τ

ου
ρι

στ
ικ

ά 
ημ

ερ
όπ

λο
ια

 τ
ου

 ν
. 4

92
6/

20
22

 (
Α΄

82
) 

απ
ό 

12
,0

1 
έω

ς 
16

 μ

Θ
αλ

άσ
σι

α 
τα

ξί
 τ

ου
 Γ

ΚΛ
.1

6 
(Β

΄7
95

) 
μέ

χρ
ι κ

αι
 7

 μ

Θ
αλ

άσ
σι

α 
τα

ξί
 τ

ου
 Γ

ΚΛ
.1

6 
(Β

΄7
95

) 
άν

ω
 τ

ω
ν 

7 
μ,

 Ε
πα

γγ
ελ

μα
τι

κά
 α

να
ψυ

χή
ς 

κα
ι τ

ου
ρι

στ
ικ

ά 
ημ

ερ
όπ

λο
ια

 τ
ου

 ν
. 4

92
6/

20
22

 (
Α΄

82
) 

απ
ό 

16
,0

1 
έω

ς 
20

 μ
, Ρ

υμ
ου

λκ
ά 

τω
ν

οπ
οί

ω
ν 

ο 
χρ

όν
ος

 δ
ρα

στ
ηρ

ιο
πο

ίη
ση

ς 
σε

 υ
πη

ρε
σί

ες
 θ

αλ
άσ

σι
ω

ν 
με

τα
φο

ρώ
ν 

υπ
ερ

βα
ίν

ει
 τ

ο 
50

%
 τ

ου
 σ

υν
ολ

ικ
ού

 χ
ρό

νο
υ 

δρ
ασ

τη
ρι

οπ
οί

ησ
ής

 τ
ου

ς,
 Ν

αυ
αγ

οσ
ω

στ
ικ

ά,
Π

λο
ηγ

ίδ
ες

, Π
υρ

οσ
βε

στ
ικ

ά,
 Κ

αθ
αρ

ισ
μο

ύ 
κα

ι α
πο

ρρ
ύπ

αν
ση

ς 
θα

λα
σσ

ώ
ν

Επ
αγ

γε
λμ

ατ
ικ

ά 
αν

αψ
υχ

ής
 κ

αι
 τ

ου
ρι

στ
ικ

ά 
ημ

ερ
όπ

λο
ια

 τ
ου

 ν
. 4

92
6/

20
22

 (
Α΄

82
) 

άν
ω

 τ
ω

ν 
20

 μ

Άλ
λο

-υ
πό

λο
ιπ

α 
πλ

οί
α 

κα
ι π

λο
ιά

ρι
α

7 8 10 15 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 732/12.02.20266876

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Δ
Η

Μ
Ο

Κ
Ρ

Α
ΤΙ

Α

Μ
ΕΙ

Ω
ΣΕ

ΙΣ
 Φ

Ο
Ρ

Ο
Υ

 Μ
Ε 

Β
Α

ΣΗ
 Τ

Η
Ν

 Π
Α

Ρ
.3

 Τ
Ο

Υ
 Ά

Ρ
Θ

Ρ
Ο

Υ
 1

2 
ΤΟ

Υ
 ν

.2
7/

19
75

Π
ερ

ιπ
τώ

σ
ει

ς 
μ

ει
ώ

σ
εω

ν 
φ

όρ
ου

 *
**

Φ
όρ

ος
 σ

ε 
ευ

ρ
ώ

(Σ
Τ)

 ή
 (

Ζ
)

Επ
ί 

σ
υν

/σ
τή

μ
εί

ω
σ

η
ς 

(%
) 

φ
όρ

ου
σ

ε 
ευ

ρ
ώ

Π
οσ

ό 
μ

εί
ω

σ
η

ς
σ

ε 
ευ

ρ
ώ

Σύ
νο

λο
 φ

όρ
ου

 μ
ετ

ά 
τη

 μ
εί

ω
σ

η
 σ

ε 
ευ

ρ
ώ

 (
Η

)

Φ
ορ

τη
γά

 π
λο

ία
 δ

ρο
μο

λο
γη

μέ
να

 σ
ε 

τα
κτ

ικ
ές

 γ
ρα

μμ
ές

 μ
ετ

αξ
ύ 

ελ
λη

νι
κώ

ν
κα

ι λ
ιμ

έν
ω

ν 
αλ

λο
δα

πή
ς 

ή 
κα

ι μ
όν

ο 
με

τα
ξύ

 λ
ιμ

έν
ω

ν 
αλ

λο
δα

πή
ς

Επ
ιβ

ατ
ηγ

ά 
κα

ι ε
πι

βα
τη

γά
 ο

χη
μα

τα
γω

γά
 π

λο
ία

, μ
ε 

εξ
αί

ρε
ση

 τ
α 

πλ
οί

α 
κα

ι
πλ

οι
άρ

ια
 α

να
ψυ

χή
ς 

κα
ι τ

α 
το

υρ
ισ

τι
κά

 η
με

ρό
πλ

οι
α

50 60

Α
Π

Α
Λ

Λ
Α

ΓΕ
Σ 

'Η
 Μ

ΕΙ
Ω

ΣΕ
ΙΣ

 Φ
Ο

Ρ
Ο

Υ
 Μ

Ε 
Β

Α
ΣΗ

 Τ
Ο

 Α
Ρ

Θ
Ρ

Ο
 1

3 
ΤΟ

Υ
 ν

.2
7/

19
75

Α
π

αλ
λα

γέ
ς 

ή
 μ

ει
ώ

σ
ει

ς 
το

υ 
άρ

θρ
ου

 1
3 

το
υ

ν.
27

/1
97

5 
**

**
Φ

όρ
ος

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ
(Σ

Τ)
 ή

 (
Ζ

) 
ή

 (
Η

)

Επ
ί 

σ
υν

τε
λε

σ
τή

μ
εί

ω
σ

η
ς 

ή
απ

αλ
λα

γή
ς 

το
υ

φ
όρ

ου
 (

%
)

Π
οσ

ό 
μ

εί
ω

σ
η

ς
φ

όρ
ου

 σ
ε

ευ
ρ

ώ
Σύ

νο
λο

 φ
όρ

ου
 μ

ετ
ά 

τη
μ

εί
ω

σ
η

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ
 (

Θ
)

Απ
αλ

λα
γή

 ή
 μ

εί
ω

ση
 τ

ου
 φ

όρ
ου

 β
άσ

ει
 τ

ω
ν 

πα
ρα

γρ
άφ

ω
ν

1-
4 

το
υ 

άρ
θρ

ου
 1

3 
κα

τά
 π

ερ
ίπ

τω
ση

 σ
ύμ

φω
να

 μ
ε 

τη
ν

αν
έκ

κλ
ητ

η 
δή

λω
ση

 τ
ου

 π
λο

ιο
κτ

ήτ
η 

με
 β

άσ
η 

τη
ν 

πα
ρ.

:

**
* 

Ο
ι μ

ει
ώ

σε
ις

 τ
ης

 π
αρ

.2
 τ

ου
 ά

ρθ
ρο

υ 
12

 δ
εν

 ε
φα

ρμ
όζ

ον
τα

ι σ
τα

 ιδ
ιω

τι
κά

 κ
αι

 ε
πα

γγ
ελ

μα
τι

κά
 π

λο
ία

 κ
αι

 π
λο

ιά
ρι

α 
αν

αψ
υχ

ής
 κ

αθ
ώ

ς 
κα

ι σ
τα

 τ
ου

ρι
στ

ικ
ά 

ημ
ερ

όπ
λο

ια

**
**

 Ο
ι α

πα
λλ

αγ
ές

 κ
αι

 ο
ι μ

ει
ώ

σε
ις

 τ
ω

ν 
πα

ρ.
 1

-4
 τ

ου
 ά

ρθ
ρο

υ 
13

 δ
εν

 ισ
χύ

ου
ν 

γι
α 

τα
 ιδ

ιω
τι

κά
 κ

αι
 ε

πα
γγ

ελ
μα

τι
κά

 π
λο

ία
 κ

αι
 π

λο
ιά

ρι
α 

αν
αψ

υχ
ής

 κ
αθ

ώ
ς 

κα
ι τ

α 
το

υρ
ισ

τι
κά

 η
με

ρό
πλ

οι
α

πα
ρ.

1

πα
ρ.

3

πα
ρ.

2

πα
ρ.

4

Α
ρ

ιθ
μ

ός
 π

ρ
ω

τ.
αν

έκ
κ

λη
τη

ς 
δή

λω
σ

η
ς

το
υ 

π
λο

ιο
κ

τή
τη

 σ
τη

ν
αρ

μ
όδ

ια
 υ

π
η

ρ
εσ

ία

Η
μ

ερ
ομ

η
νί

α 
υπ

οβ
ολ

ή
ς

τη
ς 

αν
έκ

κ
λη

τη
ς

δή
λω

σ
η

ς

Απ
αλ

λα
γή

 τ
ης

 π
αρ

. 5
 τ

ου
 ίδ

ιο
υ 

άρ
θρ

ου
nu

ll
nu

ll
10

0

Επ
ιλ

έξ
τε

 τ
ην

 π
αρ

. τ
ης

 α
νέ

κκ
λη

τη
ς 

δή
λω

ση
ς



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6877Τεύχος B’ 732/12.02.2026

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Δ
Η

Μ
Ο

Κ
Ρ

Α
ΤΙ

Α

Η
μέ

ρε
ς 

φο
ρο

λο
γι

κή
ς 

πε
ρι

όδ
ου

: 3
2

Φ
όρ

ος
 γ

ια
 β

εβ
αί

ω
ση

 σ
ε 

πε
ρί

πτ
ω

ση
 σ

υν
ιδ

ιο
κτ

ησ
ία

ς 
- σ

υν
εκ

με
τά

λλ
ευ

ση
ς 

το
υ 

πλ
οί

ου

12
95

32
1.

5 
ευ

ρώ
 (

I)

ΣΗ
Μ

ΕΙ
Ω

ΣΕ
ΙΣ

 Φ
Ο

ΡΟ
ΛΟ

ΓΟ
ΥΜ

ΕΝ
Ο

Υ:
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.

Π
αρ

αλ
ήφ

θη
κε

 σ
τι

ς

Μ
ΕΙ

Ω
ΣΗ

 Φ
Ο

Ρ
Ο

Υ
 Λ

Ο
ΓΩ

 Α
Ρ

ΓΙ
Α

Σ 
ΤΟ

Υ
 Α

Ρ
Θ

Ρ
Ο

Υ
 5

 Τ
Ο

Υ
 ν

.2
7/

19
75

 Φ
όρ

ος
 (

ΣΤ
) 

ή
 (

Ζ
) 

ή
 (

Η
) 

ή
 (

Θ
) 

   
   

   
   

  Ε
ΥΡ

Ω
 x

   
   

   
   

   
ημ

έρ
ες

 π
ρα

γμ
ατ

ικ
ής

 ε
κμ

ετ
άλ

λε
υσ

ης
 (

Η
μέ

ρε
ς 

φο
ρο

λο
γι

κή
ς 

πε
ρι

όδ
ου

 μ
εί

ον
 η

μέ
ρε

ς 
αρ

γί
ας

) 
 =

 φ
όρ

ος
 μ

ετ
ά 

τη
 μ

εί
ω

ση
 λ

όγ
ω

 α
ργ

ία
ς

Φ
Ο

Ρ
Ο

Σ 
(Σ

Τ)
 ή

 (
Ζ

) 
ή

 (
Η

) 
ή

 (
Θ

) 
ή

 (
Ι)

   
   

   
   

   
ΕΥ

ΡΩ
 x

   
   

   
   

   
%

 σ
υν

ιδ
ιο

κτ
ησ

ία
ς/

συ
νε

κμ
ετ

άλ
λε

υσ
ης

 =
 φ

όρ
ος

 γ
ια

 β
εβ

αί
ω

ση
   

   
   

   
   

ευ
ρώ

 (
Κ

)

Χ
ρ

ον
ικ

ό 
δι

άσ
τη

μ
α 

αρ
γί

ας
 (

Α
π

ό 
- 

Έ
ω

ς)
Η

μ
έρ

ες
αρ

γί
ας

Α
ρ

. 
π

ρ
ω

τ.
 Α

ίτ
η

σ
η

ς 
αρ

γί
ας

 σ
τη

ν 
αρ

μ
όδ

ια
υπ

η
ρ

εσ
ία

Η
μ

ερ
ομ

η
νί

α 
αί

τη
σ

η
ς 

αρ
γί

ας

Σύ
νο

λο
 η

μ
ερ

ώ
ν 

αρ
γί

ας

Α
ρ

. 
π

ρ
ω

τ.
 Π

ισ
το

π
οι

η
τι

κ
ού

 α
ρ

γί
ας

 τ
η

ς
Λ

ιμ
εν

ικ
ή

ς 
Α

ρ
χή

ς



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 732/12.02.20266878

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Δ
Η

Μ
Ο

Κ
Ρ

Α
ΤΙ

Α

Αρ
χι

κή
 δ

ήλ
ω

ση
Τρ

οπ
οπ

οι
ητ

ικ
ή 

δή
λω

ση

Εμ
πρ

οθ
εσ

μη
Εκ

πρ
όθ

εσ
μη

 δ
ήλ

ω
ση

 Α
Φ

Μ
:

 Ν
ομ

ικ
ή 

μο
ρφ

ή:

 Π
οσ

οσ
τό

 σ
υν

ιδ
ιο

κτ
ησ

ία
ς 

/ σ
υν

εκ
με

τά
λλ

ευ
ση

ς:

Η
με

ρο
μη

νί
α 

έν
αρ

ξη
ς 

να
ύλ

ω
ση

ς 
πλ

οί
ου

 ω
ς 

γυ
μν

ό

Η
με

ρο
μη

νί
α 

λή
ξη

ς 
να

ύλ
ω

ση
ς 

πλ
οί

ου
 ω

ς 
γυ

μν
ό

Η
με

ρο
μη

νί
α 

έν
αρ

ξη
ς 

μί
σθ

ω
ση

ς 
πλ

οί
ου

 υ
πό

 χ
ρη

μα
το

δο
τι

κή
 μ

ίσ
θω

ση

Η
με

ρο
μη

νί
α 

λή
ξη

ς 
μί

σθ
ω

ση
ς 

πλ
οί

ου
 υ

πό
 χ

ρη
μα

το
δο

τι
κή

 μ
ίσ

θω
ση

Η
με

ρο
μη

νί
α 

έν
αρ

ξη
ς 

να
ύλ

ω
ση

ς 
βά

σε
ι χ

ρό
νο

υ 
/ τ

αξ
ιδ

ίο
υ

Η
με

ρο
μη

νί
α 

λή
ξη

ς 
να

ύλ
ω

ση
ς 

βά
σε

ι χ
ρό

νο
υ 

/ τ
αξ

ιδ
ίο

υ

 Ο
νο

μα
τε

πώ
νυ

μο
 / 

Επ
ω

νυ
μί

α:

 Δ
ιε

ύθ
υν

ση
:

 τ
ηλ

:

 Τ
Κ:

 e
-m

ai
l:

Π
Λ

Ο
ΙΟ

Κ
ΤΗ

ΤΗ
Σ 

/
Π

Λ
Ο

ΙΟ
Κ

ΤΗ
ΤΡ

ΙΑ
 Ε

ΤΑ
ΙΡ

ΕΙ
Α

Ν
Α

Υ
Λ

Ω
ΤΗ

Σ 
/ 

Ν
Α

Υ
Λ

Ω
ΤΡ

ΙΑ
ΕΤ

Α
ΙΡ

ΕΙ
Α

 Π
Λ

Ο
ΙΟ

Υ
 Υ

Π
Ο

 Γ
Υ

Μ
Ν

Η
Ν

Α
Υ

Λ
Ω

ΣΗ

Μ
ΙΣ

Θ
Ω

ΤΗ
Σ 

/ 
Μ

ΙΣ
Θ

Ω
ΤΡ

ΙΑ
ΕΤ

Α
ΙΡ

ΕΙ
Α

 Π
Λ

Ο
ΙΟ

Υ
 Υ

Π
Ο

Χ
Ρ

Η
Μ

Α
ΤΟ

Δ
Ο

ΤΙ
Κ

Η
 Μ

ΙΣ
Θ

Ω
ΣΗ

Ν
Α

Υ
Λ

Ω
ΤΗ

Σ 
/ 

Ν
Α

Υ
Λ

Ω
ΤΡ

ΙΑ
 Ε

ΤΑ
ΙΡ

ΕΙ
Α

Π
Λ

Ο
ΙΟ

Υ
 Β

Α
ΣΕ

Ι 
Χ

Ρ
Ο

Ν
Ο

Υ
 /

 Τ
Α

ΞΙ
Δ

ΙΟ
Υ

Ν
όμ

ιμ
ος

 Ε
κ

π
ρ

όσ
ω

π
ος

Στ
οι

χε
ία

 π
λο

ίο
υ

Δ
ΙΑ

Χ
ΕΙ

Ρ
ΙΣ

ΤΗ
Σ 

/ 
ΕΓ

ΓΥ
Η

ΤΗ
Σ 

/
Δ

ΙΑ
Χ

ΕΙ
Ρ

ΙΣ
ΤΡ

ΙΑ
 Ε

ΤΑ
ΙΡ

ΕΙ
Α

 Α
Ρ

Θ
Ρ

Ο
Υ

26
α 

ν.
27

/1
97

5

(1
) 

Η
 δ

ή
λω

σ
η

 υ
π

οβ
άλ

λε
τα

ι 
απ

ό 
το

ν 
κ

ατ
ά 

π
ερ

ίπ
τω

σ
η

 υ
π

όχ
ρ

εο

Δ
Η

Λ
Ω

ΣΗ
 Φ

Ο
Ρ

Ο
Υ

 Π
Λ

Ο
ΙΩ

Ν
 Δ

ΕΥ
ΤΕ

Ρ
Η

Σ 
Κ

Α
ΤΗ

ΓΟ
Ρ

ΙΑ
Σ 

ΤΟ
Υ

 Ν
. 

27
/1

97
5 

Μ
Ε 

ΣΗ
Μ

Α
ΙΑ

 Ε
.Ε

. 
Κ

Α
Ι 

Ε.
Ο

.Χ
. 

Π
Λ

Η
Ν

 Τ
Η

Σ 
ΕΛ

Λ
Η

Ν
ΙΚ

Η
Σ

(ά
ρ

θρ
α 

17
, 

26
α,

 2
6β

, 
κ

αι
 2

6δ
 τ

ου
 ν

. 
27

/1
97

5)

Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ή 

πε
ρί

οδ
ος

: Α
πό

έω
ς

Αρ
μό

δι
α 

Υπ
ηρ

εσ
ία

:
Αρ

ιθ
μό

ς 
Δή

λω
ση

ς:

Αρ
ιθ

μ.
νη

ολ
ογ

ίο
υ:

Εί
δο

ς 
πλ

οί
ου

:

Ση
μα

ία
:

 Λ
ιμ

έν
ας

 ν
ηο

λό
γη

ση
ς/

λε
μβ

ολ
όγ

ησ
ης

:

Κ.
Ο

.Χ
.:

Κ.
Κ.

Χ.
:

 Ο
λι

κό
 μ

ήκ
ος

:

Χώ
ρα

:

Η
με

ρο
μη

νί
α 

έν
αρ

ξη
ς 

δι
αχ

εί
ρι

ση
ς

Υ
π

όχ
ρ

εο
ς 

(1
):

Δι
εύ

θυ
νσ

η:

Ο
νο

μα
τε

πώ
νυ

μο
:

ΤΚ
:

 τ
ηλ

:

ΑΦ
Μ

:

Π
όλ

η:

 e
-m

ai
l:

 Δ
ΔΣ

:
ΙΜ

Ο
:

Ό
νο

μα
πλ

οί
ου

:
Ο

νο
μα

τε
πώ

νυ
μο

 /
Επ

ω
νυ

μί
α:

Αλ
λο

δα
πή

ετ
αι

ρε
ία

:
ΑΦ

Μ
 π

λο
ιο

κτ
ήτ

η 
/

πλ
οι

οκ
τή

τρ
ια

ς 
ετ

αι
ρε

ία
ς:

Υ
π

όδ
ει

γμ
α 

ΙΙ
Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6879Τεύχος B’ 732/12.02.2026

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Δ
Η

Μ
Ο

Κ
Ρ

Α
ΤΙ

Α

Π
Ρ

Ο
ΣΔ

ΙΟ
Ρ

ΙΣ
Μ

Ο
Σ 

Φ
Ο

Ρ
Ο

Υ

Υ
Π

Ο
Λ

Ο
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
Φ

Ο
Ρ

Ο
Υ

 Σ
Ε 

Π
ΕΡ

ΙΠ
ΤΩ

ΣΗ
 Ε

Ν
Α

Ρ
ΞΗ

Σ 
Ή

 Δ
ΙΑ

Κ
Ο

Π
Η

Σ 
ΕΚ

Μ
ΕΤ

Α
Λ

Λ
ΕΥ

ΣΗ
Σ 

ΤΟ
Υ

 Π
Λ

Ο
ΙΟ

Υ
 Μ

Ε 
Β

Α
ΣΗ

 Τ
ΙΣ

 Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 Φ
Ο

Ρ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Κ

Η
Σ 

Π
ΕΡ

ΙΟ
Δ

Ο
Υ

Ετ
ήσ

ιο
ς 

φό
ρο

ς 
(Σ

Τ)
   

   
   

   
   

   
   

 x
 η

μέ
ρε

ς 
φο

ρο
λο

γι
κή

ς 
πε

ρι
όδ

ου
   

   
   

   
   

   
   

 ÷
   

   
   

   
   

   
   

 =
   

   
   

   
   

   
   

 φ
όρ

ος
 π

ερ
ιό

δο
υ 

σε
 ε

υρ
ώ

 (
Ζ

)

* 
 Σ

ε 
πε

ρί
πτ

ω
ση

 π
ου

 τ
ο 

εί
δο

ς 
το

υ 
πλ

οί
ου

 δ
εν

 π
ερ

ιλ
αμ

βά
νε

τα
ι σ

το
 π

ίν
ακ

α 
τω

ν 
πρ

οσ
αυ

ξή
σε

ω
ν 

ω
ς 

συ
ντ

ελ
εσ

τή
ς 

πρ
οσ

αύ
ξη

ση
ς 

λα
μβ

άν
ετ

αι
 ο

 α
ρι

θμ
ός

 1

**
  Ε

φό
σο

ν 
ο 

φό
ρο

ς 
βά

σε
ι κ

λί
μα

κα
ς 

εί
να

ι <
 2

00
 Ε

υρ
ώ

, ω
ς 

φό
ρο

ς 
(Ε

) 
 λ

αμ
βά

νε
τα

ι τ
ο 

πο
σό

 τ
ω

ν 
20

0 
Ευ

ρώ

Π
Ρ

Ο
ΣΔ

ΙΟ
Ρ

ΙΣ
Μ

Ο
Σ 

ΕΤ
Η

ΣΙ
Ο

Υ
 Φ

Ο
Ρ

Ο
Υ

 Μ
Ε 

Β
Α

ΣΗ
 Τ

Ο
Υ

Σ 
Κ

Ο
Χ

 Τ
Ο

Υ
 Π

Λ
Ο

ΙΟ
Υ

 (
π

αρ
.1

 ά
ρ

θ.
12

 ν
.2

7/
19

75
) 

Κ
Α

Ι 
Μ

Ε 
ΤΟ

Υ
Σ 

ΣΥ
Ν

ΤΕ
Λ

ΕΣ
ΤΕ

Σ 
Π

Ρ
Ο

ΣΑ
Υ

ΞΗ
ΣΗ

Σ 
(π

αρ
.2

 ά
ρ

θ.
12

ν.
27

/1
97

5)

Συ
ντ

ελ
εσ

τή
ς

π
ρ

οσ
αύ

ξη
σ

η
ς 

φ
όρ

ου
 α

νά
εί

δο
ς 

π
λο

ίο
υ

Ετ
ή

σ
ιο

ς 
φ

όρ
ος

   
σ

ε 
ευ

ρ
ώ

(Σ
Τ)

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Α
(Ε

)*
*

1 42
30 50

3

Κ
λί

μ
ακ

α 
σ

ε
Κ

.Ο
.Χ

.

10
0 

κα
ι ά

νω

α/
α

20

Κ
όρ

οι
 ο

λι
κ

ή
ς

χω
ρ

η
τι

κ
ότ

η
τα

ς
κ

λι
μ

ακ
ίο

υ

Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ός

σ
υν

τε
λε

σ
τή

ς
κ

λί
μ

ακ
ας

 σ
ε

ευ
ρ

ώ
αν

ά 
Κ

.Ο
.Χ

.

Π
οσ

ό 
φ

όρ
ου

 π
ου

π
ρ

οκ
ύπ

τε
ι 

β
άσ

ει
κ

λί
μ

ακ
ας

 σ
ε

ευ
ρ

ώ

Κ
όρ

οι
 ο

λι
κ

ή
ς 

χω
ρ

η
τι

κ
ότ

η
τα

ς
κ

λι
μ

ακ
ίο

υ
Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ός
 σ

υν
τε

λε
σ

τή
ς

κ
λί

μ
ακ

ας
 σ

ε 
ευ

ρ
ώ

 α
νά

Κ
.Ο

.Χ
.

Π
οσ

ό 
φ

όρ
ου

 π
ου

 π
ρ

οκ
ύπ

τε
ι

β
άσ

ει
 κ

λί
μ

ακ
ας

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 732/12.02.20266880

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Δ
Η

Μ
Ο

Κ
Ρ

Α
ΤΙ

Α

ΕΙ
Δ

Ο
Σ 

Π
Λ

Ο
ΙΟ

Υ
 *

ΣΥ
Ν

ΤΕ
Λ

ΕΣ
ΤΗ

Σ
Π

Ρ
Ο

ΣΑ
Υ

ΞΗ
ΣΗ

Σ

Επ
ιβ

ατ
ηγ

ά,
 Φ

ορ
τη

γά
, Π

όν
τι

ση
ς 

κα
ι σ

υν
τή

ρη
ση

ς 
κα

λω
δί

ω
ν 

κα
ι α

γω
γώ

ν,
 Θ

αλ
ασ

σί
ω

ν 
ερ

ευ
νώ

ν,
 Γ

εω
τρ

ήσ
εω

ν,
 Α

ντ
λή

σε
ω

ν,
 Β

υθ
οκ

όρ
οι

, Φ
ορ

τη
γί

δε
ς,

 Γ
ερ

αν
οφ

όρ
α,

Εφ
οδ

ια
στ

ικ
ά,

 Ψ
υγ

εί
α,

 Φ
αρ

όπ
λο

ια
, Σ

λέ
πι

α,
 Ε

πι
στ

ημ
ον

ικ
ώ

ν 
ερ

ευ
νώ

ν,
 Φ

ορ
τη

γά
 μ

ικ
ρά

 σ
κά

φη
 τ

ου
 Γ

ΚΛ
. 2

3 
(Β

’2
31

),
 Π

λο
ία

 κ
αι

 π
λω

τά
 α

υτ
οκ

ιν
ού

με
να

 ν
αυ

πη
γή

μα
τα

 σ
ε

δρ
ασ

τη
ρι

ότ
ητ

ες
 υ

δα
το

κα
λλ

ιε
ργ

ει
ώ

ν,
 E

κπ
αι

δε
υτ

ικ
ά 

πλ
οί

α 
πο

υ 
χρ

ησ
ιμ

οπ
οι

ού
ντ

αι
 σ

τι
ς 

σχ
ολ

ές
 ε

κπ
αί

δε
υσ

ης
 υ

πο
ψη

φί
ω

ν 
χε

ιρ
ισ

τώ
ν 

τα
χυ

πλ
όω

ν 
σκ

αφ
ώ

ν 
το

υ 
ΓΚ

Λ.
50

(Β
΄1

62
8)

, κ
αθ

ώ
ς 

κα
ι σ

τι
ς 

σχ
ολ

ές
 ν

αυ
αγ

οσ
ω

στ
ικ

ής
 ε

κπ
αί

δε
υσ

ης

Εκ
μι

σθ
ού

με
νε

ς 
μη

χα
νο

κί
νη

τε
ς 

λέ
μβ

οι
 τ

ω
ν 

ΓΚ
Λ 

38
 (

Β΄
74

8)
 κ

αι
 Γ

ΚΛ
 2

0 
(Β

΄4
44

),
 Ε

κμ
ισ

θο
ύμ

εν
ες

 ισ
τι

οπ
λο

ϊκ
ές

 λ
έμ

βο
ι κ

αι
 λ

οι
πά

 θ
αλ

άσ
σι

α 
μέ

σα
 α

να
ψυ

χή
ς,

 π
λη

ν 
εκ

εί
νω

ν
πο

υ 
έλ

κο
ντ

αι
 α

πό
 τ

αχ
ύπ

λο
α 

σκ
άφ

η 
το

υ 
ΓΚ

Λ 
20

 (
Β΄

44
4)

, Π
λο

ία
 π

ου
 χ

ρη
σι

μο
πο

ιο
ύν

τα
ι α

πό
 τ

α 
κα

τα
δυ

τι
κά

 σ
υν

ερ
γε

ία
 τ

ου
 Γ

ΚΛ
.1

0 
(Β

΄9
78

)

Επ
αγ

γε
λμ

ατ
ικ

ά 
το

υρ
ισ

τι
κά

 η
με

ρό
πλ

οι
α 

το
υ 

ν.
 4

92
6/

20
22

 (
Α΄

82
) 

απ
ό 

0 
έω

ς 
7 

μ,
 Τ

αχ
ύπ

λο
α 

σκ
άφ

η 
έλ

ξη
ς 

θα
λα

σσ
ίω

ν 
μέ

σω
ν 

αν
αψ

υχ
ής

 τ
ου

 Γ
ΚΛ

 2
0 

(Β
΄4

44
),

 Ε
κμ

ισ
θο

ύμ
εν

α
τα

χύ
πλ

οα
 σ

κά
φη

 τ
ω

ν 
ΓΚ

Λ 
38

(Β
΄7

48
) 

κα
ι Γ

ΚΛ
 2

0 
(Β

΄4
44

),
 Ε

κμ
ισ

θο
ύμ

εν
α 

θα
λά

σσ
ια

 μ
οτ

οπ
οδ

ήλ
ατ

α 
(ι

δί
ω

ς 
SE

A 
BE

ET
LE

, S
EA

 B
IK

E,
 S

ER
F,

 JE
T 

SK
I),

 C
at

am
ar

an
, H

ov
er

 C
ra

ft
το

υ 
ΓΚ

Λ 
20

 (
Β΄

44
4)

, Π
λο

ία
 κ

ατ
αδ

υτ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
αν

αψ
υχ

ής
 κ

αι
 ε

κπ
αί

δε
υσ

ης
 α

υτ
οδ

υτ
ώ

ν 
άρ

θρ
ου

 1
5 

ν.
 3

40
9/

20
05

 (
Α΄

27
3)

, Π
λο

ία
 π

ολ
λα

πλ
ώ

ν 
υπ

οσ
τη

ρι
κτ

ικ
ώ

ν
χρ

ήσ
εω

ν 
θα

λα
σσ

ίω
ν 

κα
ι υ

πο
θα

λα
σσ

ίω
ν 

ερ
γα

σι
ώ

ν 
κα

ι υ
πε

ρά
κτ

ιω
ν 

δρ
ασ

τη
ρι

οτ
ήτ

ω
ν

Επ
αγ

γε
λμ

ατ
ικ

ά 
αν

αψ
υχ

ής
 κ

αι
 τ

ου
ρι

στ
ικ

ά 
ημ

ερ
όπ

λο
ια

 τ
ου

 ν
. 4

92
6/

20
22

 (
Α΄

82
) 

απ
ό 

7,
01

 έ
ω

ς 
9 

μ,
 Π

λο
ία

 π
ου

 ε
κτ

ελ
ού

ν 
λε

μβ
ου

χι
κέ

ς 
ερ

γα
σί

ες
 ω

ς 
λά

ντ
ζε

ς 
το

υ 
ΓΚ

Λ.
 1

7
(Β

΄1
13

6)

Επ
αγ

γε
λμ

ατ
ικ

ά 
πλ

οί
α 

αν
αψ

υχ
ής

 κ
αι

 τ
ου

ρι
στ

ικ
ά 

ημ
ερ

όπ
λο

ια
 τ

ου
 ν

. 4
92

6/
20

22
 (

Α΄
82

) 
απ

ό 
9,

01
 έ

ω
ς 

12
 μ

1 2 3 4 5

Επ
αγ

γε
λμ

ατ
ικ

ά 
αν

αψ
υχ

ής
 κ

αι
 τ

ου
ρι

στ
ικ

ά 
ημ

ερ
όπ

λο
ια

 τ
ου

 ν
. 4

92
6/

20
22

 (
Α΄

82
) 

απ
ό 

12
,0

1 
έω

ς 
16

 μ

Θ
αλ

άσ
σι

α 
τα

ξί
 τ

ου
 Γ

ΚΛ
.1

6 
(Β

΄7
95

) 
μέ

χρ
ι κ

αι
 7

 μ

Θ
αλ

άσ
σι

α 
τα

ξί
 τ

ου
 Γ

ΚΛ
.1

6 
(Β

΄7
95

) 
άν

ω
 τ

ω
ν 

7 
μ,

 Ε
πα

γγ
ελ

μα
τι

κά
 α

να
ψυ

χή
ς 

κα
ι τ

ου
ρι

στ
ικ

ά 
ημ

ερ
όπ

λο
ια

 τ
ου

 ν
. 4

92
6/

20
22

 (
Α΄

82
) 

απ
ό 

16
,0

1 
έω

ς 
20

 μ
, Ρ

υμ
ου

λκ
ά 

τω
ν

οπ
οί

ω
ν 

ο 
χρ

όν
ος

 δ
ρα

στ
ηρ

ιο
πο

ίη
ση

ς 
σε

 υ
πη

ρε
σί

ες
 θ

αλ
άσ

σι
ω

ν 
με

τα
φο

ρώ
ν 

υπ
ερ

βα
ίν

ει
 τ

ο 
50

%
 τ

ου
 σ

υν
ολ

ικ
ού

 χ
ρό

νο
υ 

δρ
ασ

τη
ρι

οπ
οί

ησ
ής

 τ
ου

ς,
 Ν

αυ
αγ

οσ
ω

στ
ικ

ά,
Π

λο
ηγ

ίδ
ες

, Π
υρ

οσ
βε

στ
ικ

ά,
 Κ

αθ
αρ

ισ
μο

ύ 
κα

ι α
πο

ρρ
ύπ

αν
ση

ς 
θα

λα
σσ

ώ
ν

Επ
αγ

γε
λμ

ατ
ικ

ά 
αν

αψ
υχ

ής
 κ

αι
 τ

ου
ρι

στ
ικ

ά 
ημ

ερ
όπ

λο
ια

 τ
ου

 ν
. 4

92
6/

20
22

 (
Α΄

82
) 

άν
ω

 τ
ω

ν 
20

 μ

Άλ
λο

-υ
πό

λο
ιπ

α 
πλ

οί
α 

κα
ι π

λο
ιά

ρι
α

7 8 10 15 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6881Τεύχος B’ 732/12.02.2026

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Δ
Η

Μ
Ο

Κ
Ρ

Α
ΤΙ

Α

Μ
ΕΙ

Ω
ΣΕ

ΙΣ
 Φ

Ο
Ρ

Ο
Υ

 Μ
Ε 

Β
Α

ΣΗ
 Τ

Η
Ν

 Π
Α

Ρ
.3

 Τ
Ο

Υ
 Ά

Ρ
Θ

Ρ
Ο

Υ
 1

2 
ΤΟ

Υ
 ν

.2
7/

19
75

Π
ερ

ιπ
τώ

σ
ει

ς 
μ

ει
ώ

σ
εω

ν 
φ

όρ
ου

 *
**

Φ
όρ

ος
 σ

ε 
ευ

ρ
ώ

(Σ
Τ)

 ή
 (

Ζ
)

Επ
ί 

σ
υν

/σ
τή

μ
εί

ω
σ

η
ς 

(%
) 

φ
όρ

ου
σ

ε 
ευ

ρ
ώ

Π
οσ

ό 
μ

εί
ω

σ
η

ς
σ

ε 
ευ

ρ
ώ

Σύ
νο

λο
 φ

όρ
ου

 μ
ετ

ά 
τη

 μ
εί

ω
σ

η
 σ

ε 
ευ

ρ
ώ

 (
Η

)

Φ
ορ

τη
γά

 π
λο

ία
 δ

ρο
μο

λο
γη

μέ
να

 σ
ε 

τα
κτ

ικ
ές

 γ
ρα

μμ
ές

 μ
ετ

αξ
ύ 

ελ
λη

νι
κώ

ν
κα

ι λ
ιμ

έν
ω

ν 
αλ

λο
δα

πή
ς 

ή 
κα

ι μ
όν

ο 
με

τα
ξύ

 λ
ιμ

έν
ω

ν 
αλ

λο
δα

πή
ς

Επ
ιβ

ατ
ηγ

ά 
κα

ι ε
πι

βα
τη

γά
 ο

χη
μα

τα
γω

γά
 π

λο
ία

, μ
ε 

εξ
αί

ρε
ση

 τ
α 

πλ
οί

α 
κα

ι
πλ

οι
άρ

ια
 α

να
ψυ

χή
ς 

κα
ι τ

α 
το

υρ
ισ

τι
κά

 η
με

ρό
πλ

οι
α

50 60

Α
Π

Α
Λ

Λ
Α

ΓΕ
Σ 

'Η
 Μ

ΕΙ
Ω

ΣΕ
ΙΣ

 Φ
Ο

Ρ
Ο

Υ
 Μ

Ε 
Β

Α
ΣΗ

 Τ
Ο

 Α
Ρ

Θ
Ρ

Ο
 1

3 
ΤΟ

Υ
 ν

.2
7/

19
75

Α
π

αλ
λα

γέ
ς 

ή
 μ

ει
ώ

σ
ει

ς 
το

υ 
άρ

θρ
ου

 1
3 

το
υ 

ν.
27

/1
97

5 
**

**
Φ

όρ
ος

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ
(Σ

Τ)
 ή

 (
Ζ

) 
ή

 (
Η

)
Επ

ί 
σ

υν
τε

λε
σ

τή
μ

εί
ω

σ
η

ς 
ή

 α
π

αλ
λα

γή
ς

το
υ 

φ
όρ

ου
 (

%
)

Π
οσ

ό 
μ

εί
ω

σ
η

ς
φ

όρ
ου

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ
Σύ

νο
λο

 φ
όρ

ου
 μ

ετ
ά 

τη
 μ

εί
ω

σ
η

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ
 (

Θ
)

Απ
αλ

λα
γή

 τ
ης

 π
αρ

. 2
 τ

ου
 ίδ

ιο
υ 

άρ
θρ

ου
66

,6
67

**
* 

Ο
ι μ

ει
ώ

σε
ις

 τ
ης

 π
αρ

.2
 τ

ου
 ά

ρθ
ρο

υ 
12

 δ
εν

 ε
φα

ρμ
όζ

ον
τα

ι σ
τα

 ιδ
ιω

τι
κά

 κ
αι

 ε
πα

γγ
ελ

μα
τι

κά
 π

λο
ία

 κ
αι

 π
λο

ιά
ρι

α 
αν

αψ
υχ

ής
 κ

αθ
ώ

ς 
κα

ι σ
τα

 τ
ου

ρι
στ

ικ
ά 

ημ
ερ

όπ
λο

ια

**
**

 Ο
ι α

πα
λλ

αγ
ές

 κ
αι

 ο
ι μ

ει
ώ

σε
ις

 τ
ω

ν 
πα

ρ.
 1

-4
 τ

ου
 ά

ρθ
ρο

υ 
13

 δ
εν

 ισ
χύ

ου
ν 

γι
α 

τα
 ιδ

ιω
τι

κά
 κ

αι
 ε

πα
γγ

ελ
μα

τι
κά

 π
λο

ία
 κ

αι
 π

λο
ιά

ρι
α 

αν
αψ

υχ
ής

 κ
αθ

ώ
ς 

κα
ι τ

α 
το

υρ
ισ

τι
κά

 η
με

ρό
πλ

οι
α



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 732/12.02.20266882

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Δ
Η

Μ
Ο

Κ
Ρ

Α
ΤΙ

Α

Μ
ΕΙ

Ω
ΣΗ

 Φ
Ο

Ρ
Ο

Υ
 Λ

Ο
ΓΩ

 Α
Ρ

ΓΙ
Α

Σ 
ΤΟ

Υ
 Α

Ρ
Θ

Ρ
Ο

Υ
 5

 Τ
Ο

Υ
 ν

.2
7/

19
75

Η
μέ

ρε
ς 

φο
ρο

λο
γι

κή
ς 

πε
ρι

όδ
ου

:

Φ
όρ

ος
 γ

ια
 β

εβ
αί

ω
ση

 σ
ε 

πε
ρί

πτ
ω

ση
 σ

υν
ιδ

ιο
κτ

ησ
ία

ς 
- σ

υν
εκ

με
τά

λλ
ευ

ση
ς 

το
υ 

πλ
οί

ου

   
   

   
   

   
   

  ε
υρ

ώ
 (

I)

ΣΗ
Μ

ΕΙ
Ω

ΣΕ
ΙΣ

 Φ
Ο

ΡΟ
ΛΟ

ΓΟ
ΥΜ

ΕΝ
Ο

Υ:
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.

Π
αρ

αλ
ήφ

θη
κε

 σ
τι

ς

 Φ
όρ

ος
 (

ΣΤ
) 

ή
 (

Ζ
) 

ή
 (

Η
) 

ή
 (

Θ
) 

   
   

   
   

   
   

  Ε
ΥΡ

Ω
 x

   
   

   
   

   
   

   
ημ

έρ
ες

 π
ρα

γμ
ατ

ικ
ής

 ε
κμ

ετ
άλ

λε
υσ

ης
 (

Η
μέ

ρε
ς 

φο
ρο

λο
γι

κή
ς 

πε
ρι

όδ
ου

 μ
εί

ον
 η

μέ
ρε

ς 
αρ

γί
ας

) 
 =

 φ
όρ

ος
 μ

ετ
ά 

τη
 μ

εί
ω

ση
 λ

όγ
ω

αρ
γί

ας

Φ
Ο

Ρ
Ο

Σ 
(Σ

Τ)
 ή

 (
Ζ

) 
ή

 (
Η

) 
ή

 (
Θ

) 
ή

 (
Ι)

   
   

   
   

   
   

   
ΕΥ

ΡΩ
 x

   
   

   
   

   
   

   
%

 σ
υν

ιδ
ιο

κτ
ησ

ία
ς/

συ
νε

κμ
ετ

άλ
λε

υσ
ης

 =
 φ

όρ
ος

 γ
ια

 β
εβ

αί
ω

ση
   

   
   

   
   

   
   

ευ
ρώ

 (
Κ

)

Μ
ΕΙ

Ω
ΣΗ

 Φ
Ο

Ρ
Ο

Υ
 Λ

Ο
ΓΩ

 Α
Ρ

ΓΙ
Α

Σ 
ΤΟ

Υ
 Α

Ρ
Θ

Ρ
Ο

Υ
 5

 Τ
Ο

Υ
 ν

.2
7/

19
75

Χ
ρ

ον
ικ

ό 
δι

άσ
τη

μ
α 

αρ
γί

ας
 (

Α
π

ό 
- 

Έ
ω

ς)
Α

ρ
. 

π
ρ

ω
τ.

 Π
ισ

το
π

οι
η

τι
κ

ού
 α

ρ
γί

ας
 τ

η
ς

Λ
ιμ

εν
ικ

ή
ς 

Α
ρ

χή
ς

Η
μ

έρ
ες

αρ
γί

ας
Α

ρ
. 

π
ρ

ω
τ.

 Α
ίτ

η
σ

η
ς 

αρ
γί

ας
 σ

τη
ν 

αρ
μ

όδ
ια

υπ
η

ρ
εσ

ία
Η

μ
ερ

ομ
η

νί
α 

αί
τη

σ
η

ς 
αρ

γί
ας

Σύ
νο

λο
 η

μ
ερ

ώ
ν 

αρ
γί

ας



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6883Τεύχος B’ 732/12.02.2026

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Δ
Η

Μ
Ο

Κ
Ρ

Α
ΤΙ

Α

Αρ
χι

κή
 δ

ήλ
ω

ση
Τρ

οπ
οπ

οι
ητ

ικ
ή 

δή
λω

ση

Εμ
πρ

οθ
εσ

μη
Εκ

πρ
όθ

εσ
μη

 δ
ήλ

ω
ση

 Α
Φ

Μ
:

 Ν
ομ

ικ
ή 

μο
ρφ

ή:

 Π
οσ

οσ
τό

 σ
υν

εκ
με

τά
λλ

ευ
ση

ς:

Η
με

ρο
μη

νί
α 

έν
αρ

ξη
ς 

να
ύλ

ω
ση

ς 
πλ

οί
ου

 β
άσ

ει
 χ

ρό
νο

υ 
/ τ

αξ
ιδ

ίο
υ:

Η
με

ρο
μη

νί
α 

λή
ξη

ς 
να

ύλ
ω

ση
ς 

πλ
οί

ου
 β

άσ
ει

 χ
ρό

νο
υ 

/ τ
αξ

ιδ
ίο

υ:

 Ο
νο

μα
τε

πώ
νυ

μο
 / 

Επ
ω

νυ
μί

α:

 Δ
ιε

ύθ
υν

ση
:

 τ
ηλ

:

 Τ
Κ:

 e
-m

ai
l:

Ν
αυ

λω
τή

ς 
/ 

Ν
αυ

λώ
τρ

ια
ετ

αι
ρ

εί
α 

π
λο

ίο
υ 

β
άσ

ει
 χ

ρ
όν

ου
/ 

τα
ξι

δί
ου

 (
Φ

ορ
έα

ς 
εμ

π
ορ

ικ
ή

ς
εκ

μ
ετ

άλ
λε

υσ
η

ς)

Δ
ια

χε
ιρ

ίσ
τρ

ια
 ε

τα
ιρ

εί
α 

το
υ

άρ
θρ

ου
 2

5 
το

υ 
ν.

27
/1

97
5

ρ
υμ

ου
λκ

ώ
ν 

ή
να

υα
γο

σ
ω

σ
τι

κ
ώ

ν 
π

λο
ίω

ν

Ν
όμ

ιμ
ος

 Ε
κ

π
ρ

όσ
ω

π
ος

Στ
οι

χε
ία

 π
λο

ίο
υ

Δ
Η

Λ
Ω

ΣΗ
 Φ

Ο
Ρ

Ο
Υ

 Π
Λ

Ο
ΙΩ

Ν
 Δ

ΕΥ
ΤΕ

Ρ
Η

Σ 
Κ

Α
ΤΗ

ΓΟ
Ρ

ΙΑ
Σ 

ΤΟ
Υ

 Ν
. 

27
/1

97
5 

Μ
Ε 

ΞΕ
Ν

Η
 Σ

Η
Μ

Α
ΙΑ

(ά
ρ

θρ
α 

17
, 

26
 κ

αι
 2

6δ
 τ

ου
 ν

. 
27

/1
97

5)

Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ή 

πε
ρί

οδ
ος

: Α
πό

έω
ς

Αρ
μό

δι
α 

Υπ
ηρ

εσ
ία

:
Αρ

ιθ
μό

ς 
Δή

λω
ση

ς:

Υ
π

όχ
ρ

εο
ς 

(1
):

 Δ
ΔΣ

:
ΙΜ

Ο
:

Κ.
Κ.

Χ.
:

 Ο
λι

κό
 μ

ήκ
ος

:
Κ.

Ο
.Χ

.:

Εί
δο

ς 
πλ

οί
ου

:
Χώ

ρα
:

Γι
α 

λο
γα

ρ
ια

σ
μ

ό:

 Α
Φ

Μ
:

 Ο
νο

μα
τε

πώ
νυ

μο
 / 

Επ
ω

νυ
μί

α:

 Ν
ομ

ικ
ή 

μο
ρφ

ή:

Η
με

ρο
μη

νί
α 

έν
αρ

ξη
ς 

δι
αχ

εί
ρι

ση
ς 

/ ε
κμ

ετ
άλ

λε
υσ

ης
 ρ

υμ
ου

λκ
ώ

ν 
ή 

να
υα

γο
σω

στ
ικ

ώ
ν 

πλ
οί

ω
ν:

 e
-m

ai
l:

 Δ
ιε

ύθ
υν

ση
:

 Τ
Κ:

Π
λο

ιο
κ

τή
τρ

ια
ς 

ετ
αι

ρ
εί

ας

Μ
ισ

θώ
τρ

ια
ς 

ετ
αι

ρ
εί

ας
 π

λο
ίο

υ
υπ

ό 
χρ

η
μ

ατ
οδ

οτ
ικ

ή
 μ

ίσ
θω

σ
η

Ν
αυ

λώ
τρ

ια
ς 

ετ
αι

ρ
εί

ας
 γ

υμ
νο

ύ
π

λο
ίο

υ

 τ
ηλ

:

 Α
Φ

Μ
:

 Ο
νο

μα
τε

πώ
νυ

μο
 / 

Επ
ω

νυ
μί

α:

 Ν
ομ

ικ
ή 

μο
ρφ

ή:
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

:
 Τ

Κ:

 τ
ηλ

:
 e

-m
ai

l:

 Α
λλ

οδ
απ

ή 
ετ

αι
ρε

ία
:

ΤΚ
:

Δι
εύ

θυ
νσ

η:

ΑΦ
Μ

:

 τ
ηλ

:
 e

-m
ai

l:

Π
όλ

η:

Ο
νο

μα
τε

πώ
νυ

μο
:

Ό
νο

μα
πλ

οί
ου

:
Ο

νο
μα

τε
πώ

νυ
μο

 /
Επ

ω
νυ

μί
α:

Αλ
λο

δα
πή

ετ
αι

ρε
ία

:
ΑΦ

Μ
 π

λο
ιο

κτ
ήτ

η 
/

πλ
οι

οκ
τή

τρ
ια

ς 
ετ

αι
ρε

ία
ς:

(1
) 

Η
 δ

ή
λω

σ
η

 υ
π

οβ
άλ

λε
τα

ι 
απ

ό 
το

ν 
κ

ατ
ά 

π
ερ

ίπ
τω

σ
η

 υ
π

όχ
ρ

εο

Ση
μα

ία
:

Αρ
ιθ

μ.
νη

ολ
ογ

ίο
υ:

 Λ
ιμ

έν
ας

 ν
ηο

λό
γη

ση
ς/

λε
μβ

ολ
όγ

ησ
ης

:

Υ
π

όδ
ει

γμ
α 

ΙV



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 732/12.02.20266884

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Δ
Η

Μ
Ο

Κ
Ρ

Α
ΤΙ

Α

Π
Ρ

Ο
ΣΔ

ΙΟ
Ρ

ΙΣ
Μ

Ο
Σ 

Φ
Ο

Ρ
Ο

Υ

Υ
Π

Ο
Λ

Ο
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
Φ

Ο
Ρ

Ο
Υ

 Σ
Ε 

Π
ΕΡ

ΙΠ
ΤΩ

ΣΗ
 Ε

Ν
Α

Ρ
ΞΗ

Σ 
Ή

 Δ
ΙΑ

Κ
Ο

Π
Η

Σ 
ΕΚ

Μ
ΕΤ

Α
Λ

Λ
ΕΥ

ΣΗ
Σ 

ΤΟ
Υ

 Π
Λ

Ο
ΙΟ

Υ
 Μ

Ε 
Β

Α
ΣΗ

 Τ
ΙΣ

 Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 Φ
Ο

Ρ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Κ

Η
Σ 

Π
ΕΡ

ΙΟ
Δ

Ο
Υ

Ετ
ήσ

ιο
ς 

φό
ρο

ς 
(Σ

Τ)
   

   
   

   
   

   
   

 x
 η

μέ
ρε

ς 
φο

ρο
λο

γι
κή

ς 
πε

ρι
όδ

ου
   

   
   

   
   

   
   

 ÷
   

   
   

   
   

   
   

 =
   

   
   

   
   

   
   

 φ
όρ

ος
 π

ερ
ιό

δο
υ 

σε
 ε

υρ
ώ

 (
Ζ

)

* 
 Σ

ε 
πε

ρί
πτ

ω
ση

 π
ου

 τ
ο 

εί
δο

ς 
το

υ 
πλ

οί
ου

 δ
εν

 π
ερ

ιλ
αμ

βά
νε

τα
ι σ

το
 π

ίν
ακ

α 
τω

ν 
πρ

οσ
αυ

ξή
σε

ω
ν 

ω
ς 

συ
ντ

ελ
εσ

τή
ς 

πρ
οσ

αύ
ξη

ση
ς 

λα
μβ

άν
ετ

αι
 ο

 α
ρι

θμ
ός

 1

**
  Ε

φό
σο

ν 
ο 

φό
ρο

ς 
βά

σε
ι κ

λί
μα

κα
ς 

εί
να

ι <
 2

00
 Ε

υρ
ώ

, ω
ς 

φό
ρο

ς 
(Ε

) 
 λ

αμ
βά

νε
τα

ι τ
ο 

πο
σό

 τ
ω

ν 
20

0 
Ευ

ρώ

Π
Ρ

Ο
ΣΔ

ΙΟ
Ρ

ΙΣ
Μ

Ο
Σ 

ΕΤ
Η

ΣΙ
Ο

Υ
 Φ

Ο
Ρ

Ο
Υ

 Μ
Ε 

Β
Α

ΣΗ
 Τ

Ο
Υ

Σ 
Κ

Ο
Χ

 Τ
Ο

Υ
 Π

Λ
Ο

ΙΟ
Υ

 (
π

αρ
.1

 ά
ρ

θ.
12

 ν
.2

7/
19

75
) 

Κ
Α

Ι 
Μ

Ε 
ΤΟ

Υ
Σ 

ΣΥ
Ν

ΤΕ
Λ

ΕΣ
ΤΕ

Σ 
Π

Ρ
Ο

ΣΑ
Υ

ΞΗ
ΣΗ

Σ 
(π

αρ
.2

 ά
ρ

θ.
12

ν.
27

/1
97

5)

Συ
ντ

ελ
εσ

τή
ς

π
ρ

οσ
αύ

ξη
σ

η
ς 

φ
όρ

ου
 α

νά
εί

δο
ς 

π
λο

ίο
υ

Ετ
ή

σ
ιο

ς 
φ

όρ
ος

   
σ

ε 
ευ

ρ
ώ

(Σ
Τ)

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Α
(Ε

)*
*

1 42
30 50

3

Κ
λί

μ
ακ

α 
σ

ε
Κ

.Ο
.Χ

.

10
0 

κα
ι ά

νω

α/
α

20

Κ
όρ

οι
 ο

λι
κ

ή
ς

χω
ρ

η
τι

κ
ότ

η
τα

ς
κ

λι
μ

ακ
ίο

υ

Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ός

σ
υν

τε
λε

σ
τή

ς
κ

λί
μ

ακ
ας

 σ
ε

ευ
ρ

ώ
αν

ά 
Κ

.Ο
.Χ

.

Π
οσ

ό 
φ

όρ
ου

 π
ου

π
ρ

οκ
ύπ

τε
ι 

β
άσ

ει
κ

λί
μ

ακ
ας

 σ
ε

ευ
ρ

ώ

Κ
όρ

οι
 ο

λι
κ

ή
ς 

χω
ρ

η
τι

κ
ότ

η
τα

ς
κ

λι
μ

ακ
ίο

υ
Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ός
 σ

υν
τε

λε
σ

τή
ς

κ
λί

μ
ακ

ας
 σ

ε 
ευ

ρ
ώ

 α
νά

Κ
.Ο

.Χ
.

Π
οσ

ό 
φ

όρ
ου

 π
ου

 π
ρ

οκ
ύπ

τε
ι

β
άσ

ει
 κ

λί
μ

ακ
ας

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6885Τεύχος B’ 732/12.02.2026

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Δ
Η

Μ
Ο

Κ
Ρ

Α
ΤΙ

Α

Επ
ιβ

ατ
ηγ

ά,
 Φ

ορ
τη

γά
, Π

όν
τι

ση
ς 

κα
ι σ

υν
τή

ρη
ση

ς 
κα

λω
δί

ω
ν 

κα
ι α

γω
γώ

ν,
 Θ

αλ
ασ

σί
ω

ν 
ερ

ευ
νώ

ν,
 Γ

εω
τρ

ήσ
εω

ν,
 Α

ντ
λή

σε
ω

ν,
 Β

υθ
οκ

όρ
οι

, Φ
ορ

τη
γί

δε
ς,

 Γ
ερ

αν
οφ

όρ
α,

Εφ
οδ

ια
στ

ικ
ά,

 Ψ
υγ

εί
α,

 Φ
αρ

όπ
λο

ια
, Σ

λέ
πι

α,
 Ε

πι
στ

ημ
ον

ικ
ώ

ν 
ερ

ευ
νώ

ν,
 Φ

ορ
τη

γά
 μ

ικ
ρά

 σ
κά

φη
 τ

ου
 Γ

ΚΛ
. 2

3 
(Β

’2
31

),
 Π

λο
ία

 κ
αι

 π
λω

τά
 α

υτ
οκ

ιν
ού

με
να

 ν
αυ

πη
γή

μα
τα

 σ
ε

δρ
ασ

τη
ρι

ότ
ητ

ες
 υ

δα
το

κα
λλ

ιε
ργ

ει
ώ

ν,
 E

κπ
αι

δε
υτ

ικ
ά 

πλ
οί

α 
πο

υ 
χρ

ησ
ιμ

οπ
οι

ού
ντ

αι
 σ

τι
ς 

σχ
ολ

ές
 ε

κπ
αί

δε
υσ

ης
 υ

πο
ψη

φί
ω

ν 
χε

ιρ
ισ

τώ
ν 

τα
χυ

πλ
όω

ν 
σκ

αφ
ώ

ν 
το

υ 
ΓΚ

Λ.
50

(Β
΄1

62
8)

, κ
αθ

ώ
ς 

κα
ι σ

τι
ς 

σχ
ολ

ές
 ν

αυ
αγ

οσ
ω

στ
ικ

ής
 ε

κπ
αί

δε
υσ

ης

Εκ
μι

σθ
ού

με
νε

ς 
μη

χα
νο

κί
νη

τε
ς 

λέ
μβ

οι
 τ

ω
ν 

ΓΚ
Λ 

38
 (

Β΄
74

8)
 κ

αι
 Γ

ΚΛ
 2

0 
(Β

΄4
44

),
 Ε

κμ
ισ

θο
ύμ

εν
ες

 ισ
τι

οπ
λο

ϊκ
ές

 λ
έμ

βο
ι κ

αι
 λ

οι
πά

 θ
αλ

άσ
σι

α 
μέ

σα
 α

να
ψυ

χή
ς,

 π
λη

ν 
εκ

εί
νω

ν
πο

υ 
έλ

κο
ντ

αι
 α

πό
 τ

αχ
ύπ

λο
α 

σκ
άφ

η 
το

υ 
ΓΚ

Λ 
20

 (
Β΄

44
4)

, Π
λο

ία
 π

ου
 χ

ρη
σι

μο
πο

ιο
ύν

τα
ι α

πό
 τ

α 
κα

τα
δυ

τι
κά

 σ
υν

ερ
γε

ία
 τ

ου
 Γ

ΚΛ
.1

0 
(Β

΄9
78

)

Επ
αγ

γε
λμ

ατ
ικ

ά 
το

υρ
ισ

τι
κά

 η
με

ρό
πλ

οι
α 

το
υ 

ν.
 4

92
6/

20
22

 (
Α΄

82
) 

απ
ό 

0 
έω

ς 
7 

μ,
 Τ

αχ
ύπ

λο
α 

σκ
άφ

η 
έλ

ξη
ς 

θα
λα

σσ
ίω

ν 
μέ

σω
ν 

αν
αψ

υχ
ής

 τ
ου

 Γ
ΚΛ

 2
0 

(Β
΄4

44
),

 Ε
κμ

ισ
θο

ύμ
εν

α
τα

χύ
πλ

οα
 σ

κά
φη

 τ
ω

ν 
ΓΚ

Λ 
38

(Β
΄7

48
) 

κα
ι Γ

ΚΛ
 2

0 
(Β

΄4
44

),
 Ε

κμ
ισ

θο
ύμ

εν
α 

θα
λά

σσ
ια

 μ
οτ

οπ
οδ

ήλ
ατ

α 
(ι

δί
ω

ς 
SE

A 
BE

ET
LE

, S
EA

 B
IK

E,
 S

ER
F,

 JE
T 

SK
I),

 C
at

am
ar

an
, H

ov
er

 C
ra

ft
το

υ 
ΓΚ

Λ 
20

 (
Β΄

44
4)

, Π
λο

ία
 κ

ατ
αδ

υτ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
αν

αψ
υχ

ής
 κ

αι
 ε

κπ
αί

δε
υσ

ης
 α

υτ
οδ

υτ
ώ

ν 
άρ

θρ
ου

 1
5 

ν.
 3

40
9/

20
05

 (
Α΄

27
3)

, Π
λο

ία
 π

ολ
λα

πλ
ώ

ν 
υπ

οσ
τη

ρι
κτ

ικ
ώ

ν
χρ

ήσ
εω

ν 
θα

λα
σσ

ίω
ν 

κα
ι υ

πο
θα

λα
σσ

ίω
ν 

ερ
γα

σι
ώ

ν 
κα

ι υ
πε

ρά
κτ

ιω
ν 

δρ
ασ

τη
ρι

οτ
ήτ

ω
ν

Επ
αγ

γε
λμ

ατ
ικ

ά 
αν

αψ
υχ

ής
 κ

αι
 τ

ου
ρι

στ
ικ

ά 
ημ

ερ
όπ

λο
ια

 τ
ου

 ν
. 4

92
6/

20
22

 (
Α΄

82
) 

απ
ό 

7,
01

 έ
ω

ς 
9 

μ,
 Π

λο
ία

 π
ου

 ε
κτ

ελ
ού

ν 
λε

μβ
ου

χι
κέ

ς 
ερ

γα
σί

ες
 ω

ς 
λά

ντ
ζε

ς 
το

υ 
ΓΚ

Λ.
 1

7
(Β

΄1
13

6)

Επ
αγ

γε
λμ

ατ
ικ

ά 
πλ

οί
α 

αν
αψ

υχ
ής

 κ
αι

 τ
ου

ρι
στ

ικ
ά 

ημ
ερ

όπ
λο

ια
 τ

ου
 ν

. 4
92

6/
20

22
 (

Α΄
82

) 
απ

ό 
9,

01
 έ

ω
ς 

12
 μ

1 2 3 4 5

Επ
αγ

γε
λμ

ατ
ικ

ά 
αν

αψ
υχ

ής
 κ

αι
 τ

ου
ρι

στ
ικ

ά 
ημ

ερ
όπ

λο
ια

 τ
ου

 ν
. 4

92
6/

20
22

 (
Α΄

82
) 

απ
ό 

12
,0

1 
έω

ς 
16

 μ

Θ
αλ

άσ
σι

α 
τα

ξί
 τ

ου
 Γ

ΚΛ
.1

6 
(Β

΄7
95

) 
μέ

χρ
ι κ

αι
 7

 μ

Θ
αλ

άσ
σι

α 
τα

ξί
 τ

ου
 Γ

ΚΛ
.1

6 
(Β

΄7
95

) 
άν

ω
 τ

ω
ν 

7 
μ,

 Ε
πα

γγ
ελ

μα
τι

κά
 α

να
ψυ

χή
ς 

κα
ι τ

ου
ρι

στ
ικ

ά 
ημ

ερ
όπ

λο
ια

 τ
ου

 ν
. 4

92
6/

20
22

 (
Α΄

82
) 

απ
ό 

16
,0

1 
έω

ς 
20

 μ
, Ρ

υμ
ου

λκ
ά 

τω
ν

οπ
οί

ω
ν 

ο 
χρ

όν
ος

 δ
ρα

στ
ηρ

ιο
πο

ίη
ση

ς 
σε

 υ
πη

ρε
σί

ες
 θ

αλ
άσ

σι
ω

ν 
με

τα
φο

ρώ
ν 

υπ
ερ

βα
ίν

ει
 τ

ο 
50

%
 τ

ου
 σ

υν
ολ

ικ
ού

 χ
ρό

νο
υ 

δρ
ασ

τη
ρι

οπ
οί

ησ
ής

 τ
ου

ς,
 Ν

αυ
αγ

οσ
ω

στ
ικ

ά,
Π

λο
ηγ

ίδ
ες

, Π
υρ

οσ
βε

στ
ικ

ά,
 Κ

αθ
αρ

ισ
μο

ύ 
κα

ι α
πο

ρρ
ύπ

αν
ση

ς 
θα

λα
σσ

ώ
ν

Επ
αγ

γε
λμ

ατ
ικ

ά 
αν

αψ
υχ

ής
 κ

αι
 τ

ου
ρι

στ
ικ

ά 
ημ

ερ
όπ

λο
ια

 τ
ου

 ν
. 4

92
6/

20
22

 (
Α΄

82
) 

άν
ω

 τ
ω

ν 
20

 μ

Άλ
λο

-υ
πό

λο
ιπ

α 
πλ

οί
α 

κα
ι π

λο
ιά

ρι
α

7 8 10 15 1

ΕΙ
Δ

Ο
Σ 

Π
Λ

Ο
ΙΟ

Υ
 *

ΣΥ
Ν

ΤΕ
Λ

ΕΣ
ΤΗ

Σ
Π

Ρ
Ο

ΣΑ
Υ

ΞΗ
ΣΗ

Σ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 732/12.02.20266886

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Δ
Η

Μ
Ο

Κ
Ρ

Α
ΤΙ

Α

Μ
ΕΙ

Ω
ΣΕ

ΙΣ
 Φ

Ο
Ρ

Ο
Υ

 Μ
Ε 

Β
Α

ΣΗ
 Τ

Η
Ν

 Π
Α

Ρ
.3

 Τ
Ο

Υ
 Ά

Ρ
Θ

Ρ
Ο

Υ
 1

2 
ΤΟ

Υ
 ν

.2
7/

19
75

Π
ερ

ιπ
τώ

σ
ει

ς 
μ

ει
ώ

σ
εω

ν 
φ

όρ
ου

 *
**

Φ
όρ

ος
 σ

ε 
ευ

ρ
ώ

(Σ
Τ)

 ή
 (

Ζ
)

Επ
ί 

σ
υν

/σ
τή

μ
εί

ω
σ

η
ς 

(%
) 

φ
όρ

ου
σ

ε 
ευ

ρ
ώ

Π
οσ

ό 
μ

εί
ω

σ
η

ς
σ

ε 
ευ

ρ
ώ

Σύ
νο

λο
 φ

όρ
ου

 μ
ετ

ά 
τη

 μ
εί

ω
σ

η
 σ

ε 
ευ

ρ
ώ

 (
Η

)

Φ
ορ

τη
γά

 π
λο

ία
 δ

ρο
μο

λο
γη

μέ
να

 σ
ε 

τα
κτ

ικ
ές

 γ
ρα

μμ
ές

 μ
ετ

αξ
ύ 

ελ
λη

νι
κώ

ν
κα

ι λ
ιμ

έν
ω

ν 
αλ

λο
δα

πή
ς 

ή 
κα

ι μ
όν

ο 
με

τα
ξύ

 λ
ιμ

έν
ω

ν 
αλ

λο
δα

πή
ς

Επ
ιβ

ατ
ηγ

ά 
κα

ι ε
πι

βα
τη

γά
 ο

χη
μα

τα
γω

γά
 π

λο
ία

, μ
ε 

εξ
αί

ρε
ση

 τ
α 

πλ
οί

α 
κα

ι
πλ

οι
άρ

ια
 α

να
ψυ

χή
ς 

κα
ι τ

α 
το

υρ
ισ

τι
κά

 η
με

ρό
πλ

οι
α

50 60

Α
Π

Α
Λ

Λ
Α

ΓΕ
Σ 

'Η
 Μ

ΕΙ
Ω

ΣΕ
ΙΣ

 Φ
Ο

Ρ
Ο

Υ
 Μ

Ε 
Β

Α
ΣΗ

 Τ
Ο

 Α
Ρ

Θ
Ρ

Ο
 1

3 
ΤΟ

Υ
 ν

.2
7/

19
75

Α
π

αλ
λα

γέ
ς 

ή
 μ

ει
ώ

σ
ει

ς 
το

υ 
άρ

θρ
ου

 1
3 

το
υ 

ν.
27

/1
97

5 
**

**
Φ

όρ
ος

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ
(Σ

Τ)
 ή

 (
Ζ

) 
ή

 (
Η

)
Επ

ί 
σ

υν
τε

λε
σ

τή
μ

εί
ω

σ
η

ς 
ή

 α
π

αλ
λα

γή
ς

το
υ 

φ
όρ

ου
 (

%
)

Π
οσ

ό 
μ

εί
ω

σ
η

ς
φ

όρ
ου

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ
Σύ

νο
λο

 φ
όρ

ου
 μ

ετ
ά 

τη
 μ

εί
ω

σ
η

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ
 (

Θ
)

Απ
αλ

λα
γή

 τ
ης

 π
αρ

. 2
 τ

ου
 ίδ

ιο
υ 

άρ
θρ

ου
66

,6
67

**
* 

Ο
ι μ

ει
ώ

σε
ις

 τ
ης

 π
αρ

.2
 τ

ου
 ά

ρθ
ρο

υ 
12

 δ
εν

 ε
φα

ρμ
όζ

ον
τα

ι σ
τα

 ιδ
ιω

τι
κά

 κ
αι

 ε
πα

γγ
ελ

μα
τι

κά
 π

λο
ία

 κ
αι

 π
λο

ιά
ρι

α 
αν

αψ
υχ

ής
 κ

αθ
ώ

ς 
κα

ι σ
τα

 τ
ου

ρι
στ

ικ
ά 

ημ
ερ

όπ
λο

ια

**
**

 Ο
ι α

πα
λλ

αγ
ές

 κ
αι

 ο
ι μ

ει
ώ

σε
ις

 τ
ω

ν 
πα

ρ.
 1

-4
 τ

ου
 ά

ρθ
ρο

υ 
13

 δ
εν

 ισ
χύ

ου
ν 

γι
α 

τα
 ιδ

ιω
τι

κά
 κ

αι
 ε

πα
γγ

ελ
μα

τι
κά

 π
λο

ία
 κ

αι
 π

λο
ιά

ρι
α 

αν
αψ

υχ
ής

 κ
αθ

ώ
ς 

κα
ι τ

α 
το

υρ
ισ

τι
κά

 η
με

ρό
πλ

οι
α

**
**

* 
Δε

ν 
συ

μπ
λη

ρώ
νε

τα
ι α

πό
 φ

ορ
έα

 ε
μπ

ορ
ικ

ής
 ε

κμ
ετ

άλ
λε

υσ
ης

 π
λο

ίω
ν 

(ά
ρθ

ρο
 2

6δ
 τ

ου
 ν

.2
7/

19
75

)

Φ
όρ

ος
 χ

ω
ρη

τι
κό

τη
τα

ς 
πο

υ 
κα

τα
βλ

ήθ
ηκ

ε 
στ

ην
 α

λλ
οδ

απ
ή 

(κ
ατ

ά 
το

 π
οσ

ό
πο

υ 
αν

αλ
ογ

εί
 σ

τη
 φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
πε

ρί
οδ

ο)
 τ

ου
 ά

ρθ
ρο

υ 
26

 τ
ου

 ίδ
ιο

υ 
νό

μο
υ.

**
**

*



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6887Τεύχος B’ 732/12.02.2026

ΕΛ
Λ

Η
Ν

ΙΚ
Η

 Δ
Η

Μ
Ο

Κ
Ρ

Α
ΤΙ

Α

Μ
ΕΙ

Ω
ΣΗ

 Φ
Ο

Ρ
Ο

Υ
 Λ

Ο
ΓΩ

 Α
Ρ

ΓΙ
Α

Σ 
ΤΟ

Υ
 Α

Ρ
Θ

Ρ
Ο

Υ
 5

 Τ
Ο

Υ
 ν

.2
7/

19
75

Η
μέ

ρε
ς 

φο
ρο

λο
γι

κή
ς 

πε
ρι

όδ
ου

:

Φ
όρ

ος
 γ

ια
 β

εβ
αί

ω
ση

 σ
ε 

πε
ρί

πτ
ω

ση
 σ

υν
ιδ

ιο
κτ

ησ
ία

ς 
- σ

υν
εκ

με
τά

λλ
ευ

ση
ς 

το
υ 

πλ
οί

ου

   
   

   
   

ευ
ρώ

 (
I)

ΣΗ
Μ

ΕΙ
Ω

ΣΕ
ΙΣ

 Φ
Ο

ΡΟ
ΛΟ

ΓΟ
ΥΜ

ΕΝ
Ο

Υ:
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.

Π
αρ

αλ
ήφ

θη
κε

 σ
τι

ς

 Φ
όρ

ος
 (

ΣΤ
) 

ή
 (

Ζ
) 

ή
 (

Η
) 

ή
 (

Θ
) 

   
   

   
   

ΕΥ
ΡΩ

 x
   

   
   

   
 η

μέ
ρε

ς 
πρ

αγ
μα

τι
κή

ς 
εκ

με
τά

λλ
ευ

ση
ς 

(Η
μέ

ρε
ς 

φο
ρο

λο
γι

κή
ς 

πε
ρι

όδ
ου

 μ
εί

ον
 η

μέ
ρε

ς 
αρ

γί
ας

) 
 =

 φ
όρ

ος
 μ

ετ
ά 

τη
 μ

εί
ω

ση
 λ

όγ
ω

 α
ργ

ία
ς

Φ
Ο

Ρ
Ο

Σ 
(Σ

Τ)
 ή

 (
Ζ

) 
ή

 (
Η

) 
ή

 (
Θ

) 
ή

 (
Ι)

   
   

   
   

 Ε
ΥΡ

Ω
 x

   
   

   
   

 %
 σ

υν
ιδ

ιο
κτ

ησ
ία

ς/
συ

νε
κμ

ετ
άλ

λε
υσ

ης
 =

 φ
όρ

ος
 γ

ια
 β

εβ
αί

ω
ση

   
   

   
   

 ε
υρ

ώ
 (

Κ
)

(Σ
υμ

πλ
ηρ

ώ
νε

τα
ι μ

όν
ο 

απ
ό 

φο
ρε

ίς
 ε

μπ
ορ

ικ
ής

 ε
κμ

ετ
άλ

λε
υσ

ης
)

Η
μ

έρ
ες

αρ
γί

ας
Α

ρ
. 

π
ρ

ω
τ.

 Π
ισ

το
π

οι
η

τι
κ

ού
 α

ρ
γί

ας
 τ

η
ς

Λ
ιμ

εν
ικ

ή
ς 

Α
ρ

χή
ς

Η
μ

ερ
ομ

η
νί

α 
αί

τη
σ

η
ς 

αρ
γί

ας
Α

ρ
. 

π
ρ

ω
τ.

 Α
ίτ

η
σ

η
ς 

αρ
γί

ας
 σ

τη
ν 

αρ
μ

όδ
ια

υπ
η

ρ
εσ

ία
Χ

ρ
ον

ικ
ό 

δι
άσ

τη
μ

α 
αρ

γί
ας

 (
Α

π
ό 

- 
Έ

ω
ς)

Σύ
νο

λο
 η

μ
ερ

ώ
ν 

αρ
γί

ας

Η
 α

πό
φ

ασ
η 

αυ
τή

 ν
α 

δη
μο

σι
ευ

θε
ί σ

τη
ν 

Εφ
ημ

ερ
ίδ

α 
τη

ς 
Κυ

βε
ρν

ήσ
εω

ς.

Α
θή

να
, 1

1 
Φ

εβ
ρο

υα
ρί

ου
 2

02
6

Ο
 Δ

ιο
ικ

ητ
ής

 

ΓΕ
Ω

ΡΓ
ΙΟ

Σ 
Π

ΙΤ
ΣΙ

Λ
Η

Σ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 732/12.02.20266888

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02007321202260018*


		2026-02-12T20:24:54+0200




